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Врз основа на Законот за просторно и урбанистичко планирање 
(Сл. Весник на РМ бр.32/20 и 111/23), и Правилник за урбанистичко 
планирање (Сл. Весник на РМ бр.225/20, 219/21, 104/22 и 99/23), а во 
врска со изработка на Урбанистички проект за инфраструктура за 
изградба на кружен тек на улица Маршал Тито на спој со улица 
Првомајска, улица Индустриска и улица Обиколен пат во Неготино, 
Општина Неготино, БИЛД УРБАН д.о.о.е.л од Скопје  го издава следното  

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ 

 
 

За изработка на Урбанистички проект за инфраструктура за 
изградба на кружен тек на улица Маршал Тито на спој со улица, улица 
Првомајска, улица Индустриска и улица Обиколен пат во Неготино, 
Општина Неготино со технички број 0801/728/22, како планери се 
назначуваат: 

 
 

 Бојан Муличковски, д.и.а. овластување бр.0.0070 

 

Планерите се должни планската програма да ја изработат согласно 
Законот за просторно и урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ 
бр.32/20 и 111/23), и Правилник за урбанистичко планирање (Сл. Весник 
на РМ бр.225/20, 219/21, 104/22 и 99/23), како и другите важечки 
прописи и нормативи од областа на урбанизмот. 
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Архивски број: 
Бр:09/3-141/2 
 

 
Дo 
БИЛД УРБАН ДООЕЛ 
Бул.илинден бр.107/13 
1000 Скопје 
Предмет:Податоци и информации, доставува,
Врска :Ваш акт број 0801-728/22  
Согласно член  32 став 1 од Законот за просторно и урбанистичко планирање, Одделението за 
издавање на урбанистичка согласност при Секторот за превенција, планирање и развој во 
Дирекција за заштита и спасување, Подрачно одделение за заштита и спасување Неготино 
информира 
Почитувани,Ве известуваме дека Дирекцијата за заштита и спасување нема постоечки 
инфраструктури а  нема друга планирана инфраструктура на планскиот опфат за изработка
 Урбанистички проект за инфраструктура за изградба на кружен тек на улица Маршал 
Тито на спој со улица Првомајска и улица Индустриска во Неготино, Општина Неготин
за заштита и спасување Ви доставува претходни услови за заштита и спасување кои согласно 
Законот за заштита и спасување 
на загрозеност на опфатот за кој се однесува 
начинот на применување на мерките за заштита и спасување при планирање на просторот и 
населбите, во проектите и при изградба на објектите, како и учество во технички преглед (Сл. 
весник на РСМ, бр. 105/05) и други п
вградени при изработка на Урбанистички проект за инфраструктура за изградба на 
кружен тек на улица Маршал Тито на спој со улица Првомајска и улица Индустриска во 
Неготино, Општина Неготино 
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Согласно член  32 став 1 од Законот за просторно и урбанистичко планирање, Одделението за 
издавање на урбанистичка согласност при Секторот за превенција, планирање и развој во 

за заштита и спасување, Подрачно одделение за заштита и спасување Неготино 

Ве известуваме дека Дирекцијата за заштита и спасување нема постоечки 
инфраструктури а  нема друга планирана инфраструктура на планскиот опфат за изработка
Урбанистички проект за инфраструктура за изградба на кружен тек на улица Маршал 

Тито на спој со улица Првомајска и улица Индустриска во Неготино, Општина Неготин
за заштита и спасување Ви доставува претходни услови за заштита и спасување кои согласно 
Законот за заштита и спасување - пречистен текст (Сл. весник на РСМ, бр. 93/12), Процената 
на загрозеност на опфатот за кој се однесува деталниот урбанистички план, Уредбата за 
начинот на применување на мерките за заштита и спасување при планирање на просторот и 
населбите, во проектите и при изградба на објектите, како и учество во технички преглед (Сл. 
весник на РСМ, бр. 105/05) и други прописи кои ја регулираат оваа област, треба да бидат 

Урбанистички проект за инфраструктура за изградба на 
кружен тек на улица Маршал Тито на спој со улица Првомајска и улица Индустриска во 

Неготино 
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начинот на применување на мерките за заштита и спасување при планирање на просторот и 
населбите, во проектите и при изградба на објектите, како и учество во технички преглед (Сл. 

рописи кои ја регулираат оваа област, треба да бидат 
Урбанистички проект за инфраструктура за изградба на 

кружен тек на улица Маршал Тито на спој со улица Првомајска и улица Индустриска во 



 

 
 
 
 
 
 

1. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОЖАРИ, ЕКСПЛОЗИИ И ОПАСНИ 
МАТЕРИИ 

При изработка на Основен проект за објектите кои се предвидува да бидат 
од цврста градба (придружни објекти), треба да се почитуваат пропишаните мерки за 
заштита од пожари, согласно Законот за заштита и спасување (Сл. Весник на РСМ бр. 
36/04, 49/04, 86/08, 18/11 и 93/12), Законот за пожарникарство (Сл. Весник на РСМ 
67/04, 81/07, 55/13) и другите позитивни прописи со кои е регулирана оваа област.
Во однос на заштитата од пожари, во наведената документација да се реши и 
громобранската инсталација, со цел да нема појава на зголемено пожарно 
оптоварување. 
 

2. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД УРНАТИНИ

Заштитата од урнатини, како превентивна мерка, се утврдува во урбанистичките 
решенија во текот на планирање на просторот, урбанизирање на населбите и 
изградбата на објектите. 
Во урбанистичките решенија се утврдува претпоставениот степ
нивниот однос према слободните површини и степенот на проодност на 
сообраќајниците. При проектирањето да се води сметка да не се создаваат тесни грла 
на сообраќајниците и зони на тотални урнатини.
Заштитата од урнатини се обезбедува со изгр
согласно сеизмолошката карта на РСМ, кои се изградени со помала количина на 
градежен материјал и релативно помали тежини.
 

3. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОПЛАВИ
ДРУГИ АТМОСФЕРСКИ НЕПОГОДИ

При изработка на Урбанистичката Планска Документација да се предвидат и пропишат 
мерките за заштита од поплави, уривање на брани и други атмосверски непогоди согласно 
Законот за заштита и спасување (“Службен весник на РМ” бр. 36/04, 49/04 и 86/08),и другите 
позитивни прописи со кои е регулирана оваа област.

 
4. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД СВЛЕКУВАЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО
 

При изработка на Државната урбанистичка планска документација, со оглед на 
конфигурацијата на теренот, претпоставува можно настанување на свлекување на 
земјиштето, потребно е да се изготви елаборат од извршени геомеханички, геолошки и 
хидролошки испитувања. 

5. РАДИОЛОШКА, ХЕМИСКА И БИОЛОШКА ЗАШТИТА

Да се предвидат мерките за радиолошка, хемиска и биолошка заштита.
     

 
 

ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОЖАРИ, ЕКСПЛОЗИИ И ОПАСНИ 

При изработка на Основен проект за објектите кои се предвидува да бидат 
од цврста градба (придружни објекти), треба да се почитуваат пропишаните мерки за 
заштита од пожари, согласно Законот за заштита и спасување (Сл. Весник на РСМ бр. 
36/04, 49/04, 86/08, 18/11 и 93/12), Законот за пожарникарство (Сл. Весник на РСМ 
67/04, 81/07, 55/13) и другите позитивни прописи со кои е регулирана оваа област.
Во однос на заштитата од пожари, во наведената документација да се реши и 
громобранската инсталација, со цел да нема појава на зголемено пожарно 

СПАСУВАЊЕ ОД УРНАТИНИ 

Заштитата од урнатини, како превентивна мерка, се утврдува во урбанистичките 
решенија во текот на планирање на просторот, урбанизирање на населбите и 

Во урбанистичките решенија се утврдува претпоставениот степен на урнатини, 
нивниот однос према слободните површини и степенот на проодност на 
сообраќајниците. При проектирањето да се води сметка да не се создаваат тесни грла 
на сообраќајниците и зони на тотални урнатини. 
Заштитата од урнатини се обезбедува со изградба на оптимално отпорни објекти 
согласно сеизмолошката карта на РСМ, кои се изградени со помала количина на 
градежен материјал и релативно помали тежини. 

ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОПЛАВИ, УРИВАЊЕ НА БРАНИ И 
ДРУГИ АТМОСФЕРСКИ НЕПОГОДИ 

нистичката Планска Документација да се предвидат и пропишат 
мерките за заштита од поплави, уривање на брани и други атмосверски непогоди согласно 
Законот за заштита и спасување (“Службен весник на РМ” бр. 36/04, 49/04 и 86/08),и другите 

о кои е регулирана оваа област. 

ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД СВЛЕКУВАЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО

При изработка на Државната урбанистичка планска документација, со оглед на 
конфигурацијата на теренот, претпоставува можно настанување на свлекување на 

да се изготви елаборат од извршени геомеханички, геолошки и 

РАДИОЛОШКА, ХЕМИСКА И БИОЛОШКА ЗАШТИТА 

Да се предвидат мерките за радиолошка, хемиска и биолошка заштита. 

ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОЖАРИ, ЕКСПЛОЗИИ И ОПАСНИ 
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од цврста градба (придружни објекти), треба да се почитуваат пропишаните мерки за 
заштита од пожари, согласно Законот за заштита и спасување (Сл. Весник на РСМ бр. 
36/04, 49/04, 86/08, 18/11 и 93/12), Законот за пожарникарство (Сл. Весник на РСМ бр 
67/04, 81/07, 55/13) и другите позитивни прописи со кои е регулирана оваа област. 
Во однос на заштитата од пожари, во наведената документација да се реши и 
громобранската инсталација, со цел да нема појава на зголемено пожарно 

Заштитата од урнатини, како превентивна мерка, се утврдува во урбанистичките 
решенија во текот на планирање на просторот, урбанизирање на населбите и 

ен на урнатини, 
нивниот однос према слободните површини и степенот на проодност на 
сообраќајниците. При проектирањето да се води сметка да не се создаваат тесни грла 

адба на оптимално отпорни објекти 
согласно сеизмолошката карта на РСМ, кои се изградени со помала количина на 
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нистичката Планска Документација да се предвидат и пропишат 
мерките за заштита од поплави, уривање на брани и други атмосверски непогоди согласно 
Законот за заштита и спасување (“Службен весник на РМ” бр. 36/04, 49/04 и 86/08),и другите 

ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД СВЛЕКУВАЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО 

При изработка на Државната урбанистичка планска документација, со оглед на 
конфигурацијата на теренот, претпоставува можно настанување на свлекување на 

да се изготви елаборат од извршени геомеханички, геолошки и 



Согласно Процената на загрозеност од природни непогоди и друг
опфатот за кој се однесува урбанистичкиот план, а имајки ги предвид одредбите од 
Законот за заштита и спасување
да се вградат и други мерки за заштита и спасување.

Исто така, при проектирањето, да се имаат предвид одредбите од               Правилникот за 
мерки за заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи. (Сл весник на РМ број 
231/20), како и обврската при изградба на објекти да се изготвува техничка документација 
елаборат за заштита од пожари, експлозии и опасни материи кој е дел од процесот за добивање 
на одобрение за градење. Урбанистички проект за инфраструктура за изградба на кружен 
тек на улица Маршал Тито на спој со улица Првомајска и улица Индустриска во 
Неготино, Општина Неготино 

oткако ќе ги разработите и вградите условите за заштита и спасување во Урбанистичката 
документација за изработка на Урбанистички проект за инфраструктура за изградба на 
кружен тек на улица Маршал Тито на спој со улица Првомајска и улица Индустриска во 
Неготино, Општина Неготино 

да го доставите до Дирекцијата за заштита и спасување, за да добиете мислење за застапеност 
на мерките за заштита и спасување. 
 
 
 

Доставено до:                                                                     
- Насловот 
- Архива 

     
 
 

 

 
 

Согласно Процената на загрозеност од природни непогоди и други        несреќи на 
опфатот за кој се однесува урбанистичкиот план, а имајки ги предвид одредбите од 
Законот за заштита и спасување-пречистен текст (Сл. Весник на РСЛ бр. 93/12), може 
да се вградат и други мерки за заштита и спасување. 

тирањето, да се имаат предвид одредбите од               Правилникот за 
мерки за заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи. (Сл весник на РМ број 
231/20), како и обврската при изградба на објекти да се изготвува техничка документација 

борат за заштита од пожари, експлозии и опасни материи кој е дел од процесот за добивање 
Урбанистички проект за инфраструктура за изградба на кружен 

тек на улица Маршал Тито на спој со улица Првомајска и улица Индустриска во 
 

oткако ќе ги разработите и вградите условите за заштита и спасување во Урбанистичката 
Урбанистички проект за инфраструктура за изградба на 

кружен тек на улица Маршал Тито на спој со улица Првомајска и улица Индустриска во 
 

доставите до Дирекцијата за заштита и спасување, за да добиете мислење за застапеност 
на мерките за заштита и спасување.  

 
по задолжение од Директорот 
         Овластено лице 

Доставено до:                                                                      
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кружен тек на улица Маршал Тито на спој со улица Првомајска и улица Индустриска во 

доставите до Дирекцијата за заштита и спасување, за да добиете мислење за застапеност 
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                                                                                                                  ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 

                                             Друштво за дистрибуција на електрична енергија 

10-26/3-457 од 23.09.2022                                                                                                         
                                                                                                                                                      Скопје 

Одговорно лице: Мартин Јанковски 

Контакт телефон: 072 933 420 

e-mail: martin.jankovski@evn.mk 

 
Предмет: Издавање на податоци за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 
  

Почитувани, 
 

Во врска со Вашиот допис број 0801-728/22 од 19.04.2022 година, со кој барате да Ви издадеме 
податоци за електроенергетски објекти и инфраструктура од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје за изработка 
на Урбанистички проект за инфраструктура за изградба на кружен тек на улица Маршал Тито на спој со улица 
Првомајска и улица Индустриска во Неготино, Општина Неготино, Ве известуваме дека во согласност со 
податоците од службената евиденција, располагаме со следните податоци:    
 

 110(35)kV  Трафостаница  
 110kV Подземна мрежа 
 110kV Надземна мрежа 
 35kV Подземна мрежа 
 35kV Надземна мрежа 

 
 10(20)/0.4kV Трафостаница 
 10(20)kV Подземна мрежа 
 10(20)kV Надземна мрежа 

 

 0.4kV Подземна мрежа   
 0.4kV Надземна мрежа 

 
 Друго      

 
Составен дел на овој одговор е и прилог – графички приказ (подлога во pdf и dwg формат со соодветно 
обележани леери) со вцртани електроенергетски објекти и инфраструктура според податоците од службената 
евиденција.  
 
НАПОМЕНА: Податоците кои ви ги даваме се од наша службена евиденција и постои можност да има отстапување во точноста 
на координатите на електроенергетските објекти на терен. Задолжително да се изготви ажурирана геодетска подлога која треба 
точно да ги претставува положбените и висинските податоци за сите видливи природни и изградени објекти под и над 
површината на земјата во рамки на опфатот. 
 
Препорачуваме при изработката на планската документација, а соодветно на типот на документација за која се бараат податоци, 
да се планираат (вцртаат) траси во тротоарите од двете страни, во кои би се положувале електроенергетски објекти од различни 
напонски нивоа и маркици за трансформаторски станици (согласно потребната потрошувачка). Премините преку пат да се 
предвидат да бидат согласно стандардите за премин на електроенергетска инфраструктура. 
 
Задолжително да се предвиди заштитен појас на електроенергетските објекти согласно Мрежните правила за дистрибуција на 
електрична енергија 
 
При  постоење на подземна инфраструктура во дадениот опфат, потребно е да се обратите до најблискиот Корисничко Енерго 
Центар, за проценка дали е потребно присуство на стручен вработен на лице место при реализирањето на активностите во 
предметниот опфат. 
 
Потврдата е од ограничено времетраење во рок од 3 месеци од датумот на нејзиното издавање. 

  
Со почит, 
 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
Oддел Мрежен Инженеринг 











 

МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ АД-СКОПЈЕ  

Адреса: Кеј 13-ти Ноември 6, 1000 Скопје, Република Северна Македонија 

Tелефон: +389 2 3100 200 | Факс: +389 2 3100 300 | Internet:  www.telekom.mk 

Контакт центар за приватни корисници: +389 2 122, +389 70 122|E-Mail: kontakt@telekom.mk 

Контакт центар за деловни корисници: +389 2 120, +389 70 120|E-Mail: biznis.kontakt@telekom.mk 

ЕМБС: 5168660 | Oсновна главнина: МКД 9.583.887.733,00 

ISO 9001, ISO 14001 и ISO 27001 сертифицирана компанија 

Македонски Телеком АД, Кеј 13-ти Ноември бр. 6, 1000 Скопје 
 

Бр: 45802 

Дата: 21.09.2022 

 
До 
Друштво за трговија и услуги 
Билд Урбан ДООЕЛ Скопје  
Ул. Булевар Илинден бр. 107/13, 1000 Скопје 
 

 
Ваше упатување Барање на податоци и информации 

Наше контакт лице 
Перо Ѓорѓески, Елизабета Манева 

Телефон 
+389 70 200 736; +389 70 200 571 

Во врска со 
Известување за планирани и постојни тк инсталации 

 

Почитувани, 

Во врска со Вашето Барање, добиено преку системот е-урбанизам, со кое што барате податоци за 
изработка на Урбанистички проект за инфраструктура за изградба на кружен тек на улица Маршал 
Тито на спој со улица Првомајска и улица Индустриска во Неготино, Општина Неготино, Ве 
известуваме дека во во границите на планскиот опфат има постојна МКТ инфраструктура аплицирана 
на графичкиот прилог. 
 
Услови за согласност: Да се превземат сите неопходни мерки за заштита на постојната тк инфраструктура согласно 
техничките прописи или наша усогласеност. Доколку се јави потреба од заштита/дислокација на тк инфраструктурата, 
Ве молиме да поднесете барање до Секторот за продажба. Секоја штета која ќе биде направена во текот на работите врз 
тк инфраструктурата должни сте да ја пријавите веднаш на наша адреса. 

Напомена: Информациите содржани во овој документ се доверливи и тие се наменети за користење само од страна на 
примателот. Примателот е обврзан да превземе разумно ниво на грижа заради заштита на доверливите информации 
содржани во документот. Воедно, примателот е обврзан документот или било кој дел од неговата содржина да не го 
открива или дистрибуира на трети лица кои не се засегнати со актуелниот предмет, а заради спречување на можни 
злоупотреби. 

 

Прилог: Информации во електронска форма прикачени во постапката. 

Со почит, 

Македонски Телеком АД Скопје  

                     По овластување на  

Директор на сектор за пристапни мрежи 

                          Васко Најков 
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3.УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ 
   А. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 

 
 
 

ВОВЕД 

 



   

1 2  
      

Постапка за изготвување на  Урбанистички проект за инфраструктура за изградба на кружен 
тек на улица Маршал Тито на спој со улица Првомајска, улица Индустриска и улица Обиколен пат 
во Неготино, Општина Неготино, е покрената по барање на инвеститорот Општина Неготино. 
Урбанистичкиот проект е изработен согласно член 58 став 6 Законот за урбанистичко планирање 
(„Сл. весник на РМ" бр. 32/20 и 111/23), Правилник за урбанистичко планирање Сл. весник на РМ, бр. 
225/20, 219/21, 104/22 и 99/23). 
Документационата основа претставува основен појдовен елемент во методолошкиот процес на 
истражување и истата ќе послужи како основа за изработка на планската документација. Со 
анализа на просторот во рамките на опфатот, се добиваат потребните информации за 
постојната состојба и комуналната опременост па се до можностите за понатамошно 
користење на просторот. 
Документационата основа е изработена врз основа на: 

 Aжурирана геодетска подлога изготвена од овластена фирма; 

 Теренско снимање на просторот од страна на стручна екипа на извршителот; 

 Aналитичка обработка на евидентираните податоци; 

 Елаборат за нумерички податоци; 

 Постојна урбанистичка документација. 
Документационата основа содржи: 

 Aнализа на постојната организација на просторот; 

 Aнализа на постоен градежен фонд, сообраќајна и комунална инфраструктура; 

 Aнализа на досегашната урбанистичка документација; 

 Оценка на можности за просторен развој. 

 
3.1. Површина и опис на границите на проектен опфат со географско и геодетско 

одредување на неговото подрачје 

 

Просторот дефиниран за изработка на  Урбанистички проект за инфраструктура за 
изградба на кружен тек на улица Маршал Тито на спој со улица Првомајска, улица 
Индустриска и улица Обиколен пат во Неготино, Општина Неготино треба да овозможи 
изградба на кружен тек на улица Маршал Тито на спој со улица ПРВОМАЈСКА, УЛИЦА 
ИНДУСТРИСКА И УЛИЦА ОБИКОЛЕН ПАТ ВО НЕГОТИНО, ОПШТИНА НЕГОТИНО. 

Проектот за инфраструктура опфаќа дел од: КП 110135, 10159, 8763/1, 9148/1, 
9148/6, 9527/2, 9529/1, 9540, 9541, 9542, 9543/2, 9544, 9550, 9564/1, 9564/3, 9564/5, 9573, 
9575, 9576, 9578/1, 9578/2, 9578/3, 9637, 9645, КО Неготино, Општина Неготино, кои ќе 
бидат опфатени со постапка  Урбанистички проект за инфраструктура за изградба на 
кружен тек на улица Маршал Тито на спој со улица Првомајска, улица Индустриска и 
улица Обиколен пат во Неготино, Општина Неготино. 

За предметната локација добиени се: 
- Извод за дел од ГУП Неготино со одлука бр.08-562/3 од 06.11.2020год. 
- ДУП: Урбана индустриска заедница 8 со бр. 07-701/6 од 28.12.2011год. 
- ДУП: за УЗ 2, со бр. 08-390/5 од 04.12.2015год. 
- ДУП за УЗ 3 дел од УБ 2, со бр. 08-296/12 од 18.09.2015год. 
- ДУП за Урбана Заедница 3 Блок 1, бр. 07-701/5 од 28.12.2011год. 
Дефинираниот простор за изработка на наведениот проектен документ зафаќа  

површина од 5670м2. 
Опфатот е дефиниран со точки по Х и У оската табеларно прикажани: 
 

Бр. Y X 

1 7590579.5928 4593839.3358 

2 7590610.6203 4593855.8475 

3 7590617.7332 4593844.9743 

4 7590611.1155 4593840.5073 

5 7590612.4420 4593806.9951 

6 7590659.0049 4593800.5403 

7 7590656.1119 4593779.7355 

8 7590608.5943 4593786.3221 

9 7590536.9011 4593793.4477 
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10 7590531.4744 4593788.7892 

11 7590529.1820 4593772.5774 

12 7590520.2707 4593773.8375 

13 7590521.8744 4593785.1789 

14 7590512.6813 4593795.4394 

15 7590504.4735 4593795.6994 

16 7590505.2792 4593818.6968 

17 7590534.2377 4593817.7814 

18 7590546.4525 4593821.6996 

19 7590554.7404 4593826.1102 

20 7590555.5609 4593827.7123 

21 7590552.3145 4593845.6280 

22 7590549.6047 4593847.4070 

23 7590549.7000 4593847.5100 

24 7590549.2521 4593847.5931 

25 7590548.0581 4593848.0937 

26 7590547.3517 4593848.3528 

27 7590551.3122 4593859.1493 

28 7590560.1435 4593855.9097 

29 7590576.2061 4593842.4835 
 
 

3.2. Историјат на планирањето и уредувањето на подрачјето во близина на проектниот 
опфат и неговата непосредна околина  

 
 Урбанистички проект за инфраструктура за изградба на кружен тек на улица 

Маршал Тито на спој со улица Првомајска, улица Индустриска и улица Обиколен пат во 
Неготино, Општина Неготино добиени се:  

- Извод за дел од ГУП Неготино со одлука бр.08-562/3 од 06.11.2020год. 
- ДУП: Урбана индустриска заедница 8 со бр. 07-701/6 од 28.12.2011год. 
- ДУП: за УЗ 2, со бр. 08-390/5 од 04.12.2015год. 
- ДУП за УЗ 3 дел од УБ 2, со бр. 08-296/12 од 18.09.2015год. 
- ДУП за Урбана Заедница 3 Блок 1, бр. 07-701/5 од 28.12.2011год 
Проектот за инфраструктура е изработен согласно Законот за урбанистичко 

планирање (Сл. Весник на РМ бр.32/20 и 111/23), и Правилник за урбанистичко планирање 
(Сл. Весник на РМ бр.225/20, 219/21, 104/22 и 99/23).  

 
3.3. Податоци за природните чинители кои можат да влијаат на развојот на подрачјето 

во рамки на проектниот опфат, на проектни решенија и на нивното спроведување: географски, 
геолошки, геомеханички, сеизмички, климатолошки, хидрографски, хидролошки податоци, 
природни ресурси, заштитени екосистеми и друго 

 
Природните карактеристики на едно подрачје претставуваат збир на вредности и обележја 
создадени од природата, без учество и влијание на човекот. Тие ги опфаќаат: географската 
и геопрометната положба на подрачјето, релјефните карактеристики, геолошки, 
педолошки, хидрографски, сеизмички, климатски и др. Условите се изработуваат за  
Урбанистички проект за инфраструктура за изградба на кружен тек на улица Маршал 
Тито на спој со улица Првомајска, улица Индустриска и улица Обиколен пат во Неготино, 
Општина Неготино  

3.3.1. Микроклима  

Природните карактеристики на едно подрачје представуваат збир на вредности и 
обележја создадени од природата, а без учеството и влијанието на човекот. Во нив спаѓаат 
гeографската и геопрометната положба на подрачјето, рељефните карактеристики, 
геолошки, сеизмички, педолошки и климатски карактеристики. 

Предметната локација се наоѓа во северниот дел во Република Македонија, 
опкружена од сите страни со високи планини, на надморска височина приближно од 330.50 
мнв до 444 мнв.  
 Климата припаѓа на континентално – средоземноморскиот тип, со остри и влажни 
зими и суви и жешки лета. Но има и одредени варијации. 
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3.3.2. Сеизмика на просторот 

Сеизмичките појави-земјотресите се доминантни природни непогоди во Република 
Македонија, кои можат да имаат катастрофални последици врз човекот и природата. 

Подрачјето на кое опфатот, според досегашните сеизмолошки истражувања, се 
наоѓа во зона на IX степени по Меркалиевата скала на очекувани земјотреси. 

Намалување на сеизмичкиот ризик може да се изврши со примена на нормативно-
правна регулатива, со која се уредени постапките, условите и барањата за постигнување на 
технички конзистентен и економски одржив степен на сеизмичка заштита, кај изградбата 
на новите објекти. 
 

3.4. Податоци за создадените вредности и чинители кои ја синтетизираат состојбата на 
начинот на човековата употреба на земјиштето во рамките на проектенот опфат: културно, 
историски, демографски, економски, стопански, сообраќајни, социјални и други чинители 
 

Планската документација за просторот кој го опфаќа локалитетот за  Урбанистички 
проект за инфраструктура за изградба на кружен тек на улица Маршал Тито на спој со 
улица Првомајска, улица Индустриска и улица Обиколен пат во Неготино, Општина 
Неготино кој е воглавно градежно неизграден. 

Просторот кој е предмет на овој плански опфат е градежно неизградено земјиште 
кое треба програмски да се осмисли и испланира за реалните потерби на самата општина и 
неговото опкружување. 

Потребно е целосно уредување на просторот на планскиот опфат и обезбедување 
на потребните функции. 

За просторот потребно е дооформување и дополна со осовременување на 
инфраструктурните системи со што потребно е да се постигне повисок стандард во однос 
на: 

 површина; 

 квалитет на градба; 

 употреба на материјали; 

 поголеми естетски вредности; 

 соодветни инсталации; 

 поврзување со сите градски инфраструктурни системи, како и можност од 
реализација на нови системи; 

Предметниот локалитет има потреба од оформување на површините за градење со 
цел да се создадат услови за предвидување на содржини кои ќе го дополнат просторот 
согласно потребите на корисниците. Треба да овозможи изградба на кружен тек на улица 
Маршал Тито на спој со улица Првомајска, улица Индустриска и улица Обиколен пат во 
Неготино, Општина Неготино. 

Од сите овие аспекти потребно е да се пристапи кон изготвување на планската 
документација -  Урбанистички проект за инфраструктура за изградба на кружен тек на 
улица Маршал Тито на спој со улица Првомајска, улица Индустриска и улица Обиколен пат 
во Неготино, Општина Неготино.  

3.4.1. Население 

Во своето милениумско постоење, човековата цивилизација, од праисторијата до 
денес, на територија на Р.Македонија, оставила значајни траги од вонредни културни, 
историски и уметнички вредности, кои го потврдуваат постоењето, континуитетот и идентитетот 
на македонскиот народ на овие простори. 
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Просторниот аспект на недвижното културно наследство е предмет на анализа во 
корелација со долгорочната стратегија за економски, општествен и просторен развој, односно 
стратегијата за зачувување и заштита на тоа наследство во услови на пазарно стопанство. 

Согласно Законот за заштита културното наследство (Сл.весник на РМ бр. 20/04, 71/04, 
115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16 
и 11/18), видови на недвижно културно наследство се: споменици, споменички целини и 
културни предели. 

 Доколку при изведувањето на земјаните работи за поставување на сервисна улица, се 
наиде на археолошки артефакти, односно дојде до откривање на материјални остатоци со 
културно-историска вредност, потребно е да се постапи во согласност со чл. 65 од Законот за 
заштита на културно наследство (Сл.весник на РМ бр. 20/04, 71/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 
137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16 и 11/18), односно веднаш да 
се запре со отпочнатите градежни активности и да се извести надлежната институција за 
заштита на културното наследство во смисла на чл. 129 од Законот. 

3.4.2. Сообраќај и врски 

Треба да овозможи изградба на кружен тек на улица Маршал Тито на спој со 
улица Првомајска, улица Индустриска и улица Обиколен пат во Неготино, Општина 
Неготино. Постојната намена на земјиштето е: 

- НЗ – неизградено земјиште. 
- E1.1 – Сообраќајна инфраструктура 
- Дол 

 
3.5. Инвентаризација на: земјиштето во проектниот опфат, изградениот градежен 

фонд, вкупната физичка супраструктура и инсталации во рамки на проектниот опфат 
 

За целосно согледување на постојната состојба, во границите на опфатот извршени 
се детални истражувања на просторот. 

Истражувањата на локалитетот се извршени по пат на: 
 директен увид на теренот и 
 При увидот на лице место, согледано е дека просторот е градежно изграден и 

треба програмски да се осмисли и испланира за реалните потреби. 
На геодетската подлога, изработена од овластена фирма ажурирана е состојбата на 

просторот, со сите свои параметри на поставеност, димензии и висински точки на 
предметната локација и нејзината околина. 

 
Предметниот проектен опфат е со површина од 5670м2 со намена:  

- НЗ – неизградено земјиште,  
- Е1.1 – Сообраќајна инфраструктура 
- Дол 
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површина на 

плански 

опфат

procent 

шифра m2 %

E1 4912 м2 86.63%

НЗ 654 м2 11.53%

104 м2 1.83%

5670 м2 100.00%

E1-Комунална инфраструктура

ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА        

НАМЕНА НА ПОВРШИНИ

Вкупно

Dol

НЗ - неизградено земјиште

 
 

 
3.6. Инвентаризација на градби со режим на заштита на културно наследство, постојни 

споменички целини, културни предели и друго 

 
Развојот на светската култура и цивилизација од праисторијата до денес, на територија на Р. 

Македонија, оставила значајни траги од вонредни културни, историски и уметнички вредности, кои го 

потврдуваат постоењето, континуитетот и идентитетот на македонскнот народ низ векови на овие 

простори. 

Просторниот аспект на недвижното културно наследство е предмет на анализа во корелација со 

долгорочната стратегија на економски, општествен и просторен развој, односно стратегијата за 

зачувување и заштита на тоа наследство во услови на пазарно стопанство. 
Согласно писмото од Министерство за култура – Управа за заштита на културното наследство, со 

бр. 17-2421/2 од 28.09.2022год. константира дека во границите на опфатот нема заштитени добра, ниту 

добра за кои основано се претпоставува дека претставуваат културно наследство.. 

Доколку при изведувањето на земјаните работи се наиде на археолошки артефакти, односно 

дојде до откривање на материјални остатоци со културно-историска вредност, потребно е да се 

постапи во согласност со чл.65 од Законот за заштита на културно наследство (Сл.весник на РМ бр. 

20/04, 71/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15 и 

39/16), односно веднаш да се запре со отпочнатите градежни активности и да се извести надлежната 

институција за заштита на културното наследство. 

 
3.7. Инвентаризација на изградената комунална инфраструктура: сообраќајните, 

електричните, канализациските, водоводните, поштенските, гасоводните, топловодните, 
телефонските и другите водови и објекти 

 
3.7.1. Сообраќај 
 

Во однос на постојната сообраќајна мрежа, во проектниот опфат покрај неизградено 
земјиште се среќава комунална инфраструктура-асфалтирани улици со променлива 
димензија на коридорот. 

 
3.7.2.  Комунална инфраструктура 

 

Согласно добиените писма од страна на надлежните институции, евидентирано е следното:  

 Согласно добиеното писмо од ДЗС ПО Неготино, со бр 09/3-141/2 од 27.09.2022год. 
нема постоечки инфраструктури а и нема друга планирана инфраструктура на планскиот 
опфат. 

 Согласно добиеното писмо од Агенција за цивилно воздухопловство, со бр 12-8/988  
од 19.09.2022 планскиот опфат се наоѓа вон зоните на било кој аеродром, леталиште или 
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воздухопловен уред, односно на планскиот опфат нема објекти, инсталации, уреди или 
било какви структури од областа на цивилно воздухопловство.  

 Согласно добиенотот писмо од Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје со бр. 110-26/3-
457 од 23.09.2023год. на предметниот опфат има инсталации. 

 Според добиеното писмо од Мепсо со бр. 11-5099/1 од 04.10.2022 година, 
предметниот опфат не се пресекува со ЕЕ објекти во сопственост на АД МЕПСО. 

 Согласно добиеното писмо од АЕК со бр. 1404-2677/2 од 27.09.2022 година, на 
постоечката локација има податоци за изградени јавни електронски комуникациски мрежи 
и системи. 

 Одговор од Јавно претпријатие за државни патишта немаме добиено.  

 Согласно добиеното писмо од Телеком  со бр. 45802 од 21.09.2022год. во границите 
на планскиот опфат има постојни МКТ инфраструктура. 

 Согласно добиеното писмо од Министерство за култура, управа за заштита на 
културно наследство со бр.17-2421/2 од 28.09.2022год. во границите на опфатот нема 
заштитени добра, ниту добра за кои основано се претставува дека претставуваат културно 
наследство. 

 Одговор од ЈП Комуналец Неготино  немаме добиено. 

 Согласно добиеното писмо од Јавно претпријатие за железничка инфраструктура 
со бр.2001-4200/2 од 23.09.2022год. на предметната локација нема планирани и постојни 
инсталации и објекти ко се во сопственост на ЈП ЖРМ Скопје. 

 Согласно добиеното писмо од Министерство за животна средина и просторно 
планирање – сектор води со бр. 11-7071/4 од 30.11.2022год. предметната локација зафаќа 
еден непостојан воден тек. Локацијата на предметниот опфат не е во рамки на 
предвидените акумулации согласно Водостопанската основа. 

1. Заради заштита и одржување на природните и уредните речни корита и бреговите 
на водотеците, забрането е освен со дозвола или согласност, изградба на постројки 
и објекти во заштитениот крајбежен појас во широчина од 50 метри зад линијата на 
допирањето на педесетгодишната вода кај нерегулираните водотеци, односно зад 
ножицата на насипот кај регуларните водотеци а во населените места ширината на 
крајбрежниот појас ја определува советот на општините и советот на градот Скопје 
на предлог на градоначаникот на општината, по претходна согласност на органот на 
државната управа надлежен за вршење на работите од областа на животната 
средина. 

2. Заради заштита на коритата и бреговите на природните водотеци, езерата и 
акумулациите се забранува освен со дозвола или согласност издадена врз основа на 
закон; 

 Да се менува правецот на водотекот; 

 Да се врши градба или зафат кои што би имале негативно 
влијание врз протокот на водотекот; 

 Да се градат напречни насипим прегради, други објекти и насади 
и да се изведуваат активоности кои би можеле да го загрозат 
наменското користење на водостопанските објакеи и постројки; 

 Да се сечат дрвја, грмушки и друга вегетација во речните корита и 
бреговите на водотеците, езерата и акумулациите; 

 Да се вади чакал, песок и камен од корита и бреговите на 
површински водни тела за да не дојде до влошување на 
постојниот режим на водите и се предизвикуваат процеси на 
ерозија или оневозможува користењето на водите; 
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 Да се изгради брана, насип или слична препорака која би имала 
негативно влијание на протокот на водотекот; 

 Да сек опаат и дупчат бунари на растојание помало од 20 метри 
од ножицата на одбранбените насипи; 

 Да се копаат прокопи и канали по должината на насипот на 
коритото поблиску од 10 метри од внатрешната страна и 10 метри 
од надворешната страна на ножицата на насипот; 

 Да се фрла отпаден материјал (комунален, индустриски и др.), 
земја, градежен шут, јаловина и сл. Со кои се затрупуваат 
каналите. 

 Да се вршат други активности со кои се оштетуваат речните 
корита и бреговите на водотеците, езерата и акумулациите. 

3. Заради заштита и спречување на оштетување на водостопански објекти и постројки  
се забранува да се изведуваат градби или да се вршат работи со кои се оштетуваат 
објектите и постројките. 

4. Изведувањето на водостопанските објекти и постројки, како и други активности да 
се врши во согласност со прифатени современи техники и стандарди, прилагодени 
на научно – техничкиот развој на начин кој нема да предизвика негативно влијание 
врз режимот на водите и врз корисниците. 

5. Да се спроведат сите неопходни технички мерки за спречување на индиректно 
испуштање на маслата и загадувачки материи и супстанции; 

 Согласно добиеното писмо од АД Водостопанство со бр. 11-2409/2 од 
13.10.2022год. нема свои објекти. 

 Согласно добиеното писмо од АД Национални енергетски ресурси – Скопје со 
бр.15-2694/2 од 21.09.2022год.на планскиот опфат нема изградено и не е планирано 
изградба на гасоводна мрежа. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3. ДОКУМЕНТAЦИОНA ОСНОВA НА 
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ                  

Графички дел 
 

 

































































































































B

GRANICA NA GRADE@NA PARCELA

GRANICA NA BLOK

NUMERACIJA NA GRADE@NA PARCELA

NUMERACIJA NA BLOK

GRANICA NA GUP od 2005-2015god.

G PROIZVODSTVO,DISTRIBUCIJA I SERVISI 12.75 ha

3.25 ha

VISO^INA NA GRADEWE

REGULACIONA LINIJA

GRANICA NA GUP od 2002god.

GRANICA NA PLANSKI OPFAT 16.00 ha

G2 PROIZVODSTVO,(ke~ap i sokovi) 1681m2

G3
SERVISI

6772m2

G4 STOVARI[TA 3799m2

BAZNA STANICA  "MOBIMAK"

G2G3G4 LESNA I NEZAGADUVA^KA INDUSTRIJA

113770m2SERVISI I STOVARI[TA 

G5 909m2

N A M E N A   N A   Z  E M J I [ T E  

TRAFOSTANICA 10 / 0.4 kv-TSG5

BENZISKA PUMPA (postojna sostojba)

650m2

1 - H

SOOBRAKAJNICI

N =.....m

r.l.

OSKA NA SOOBRAKAJNICA

POVR[INA ZA GRADEWE OGRANI^ENA SO GRADE@NA LINIJA
gl

POSTOJNA GRADBA





1 - H

GRANICA NA PARCELA

NUMERACIJA NA OBJEKT

NUMERACIJA NA URBAN MODUL

POVR[INI ZA GRADBA

1

NOVOPLANIRANA TRAFOSTANICA TS10/0.4kV

GRANICA NA PLANSKI OPFAT

POSTOJNI  VODOVOD

POSTOJNI VODOVOD NADVOR OD FUNKCIJA

LEGENDA :

PLANIRAN VODOVOD

POSTOJNA FEKALNA KANALIZACIJA

PLANIRANA FEKALNA KANALIZACIJA

PLANIRANA ATMOSFERSKA KANALIZACIJA

POSTOJNI ATMOSFERSKI KOLEKTOR

PLANIRAN ATMOSFERSKI KOLEKTOR

 ATMOSFERSKI KOLEKTOR - SE DIZLOCIRA

PLANIRANA TEHNOLO[LA VODA

POSTOJNA TEHNOLO[KA VODA





Bul.."MAR[AL TITO"

28.0

4.06.52.03.5 6.5

12.0

2.5 7.0

ul."INDUSTRISKA" i ul."INDUSTRISKA-A"

2.0 3.5

11.5

2.25 7.0 2.25

ul."1",ul"2",ul."3",ul."4",ul."5",ul."6",PR"1",PR"2",PR"3",PR."4"

2.5
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14.  ZA[TITA NA @IVOTNATA  SREDINA 

 

Ekolo{kite barawa usmereni se kon vospostavuvawe ramnote`a pome|u ~ovekot i 

`ivotnata sredina, potreba od novi dru{tveni odnosi i podre duvawe na potrebi- 

te na lu|eto. 

 

Kvalitetot na `ivotot, za{titata i razvojot na ~ovekovata okolina mora da bide 

osnoven kriterium za napredok. Prirodata, atmosferata i nejzinite ekosistemi se 

slo`eni vo koi vladeat strogi zakoni. 

 

Ekolo{kite faktori opfa}aat nekolku osnovni grupi koi vlijaat i nastanuvaat 

kako posledica na aktivnostite na ~ovekot i negovoto dejstvuvawe na prirodata. 

Toa se zagadenosta na vozduhot, vodata, po~vata i bu~avata.  

 

Vo domenot na za{titata na `ivotnata sredina osnovnata cel e preku soodvetni 

planski postavki da se obezbedat uslovi za nepre~en razvoj so istovremeno ~uvawe 

na kvalitetot na sredinata za rabota. 

 

Za ostvaruvawe na navedenata cel, postavkite i potrebite od za{tita na sredinata 

se vgraduvaat vo site domeni na urbanisti~koto planirawe preku proverka i 

izgotvuvawe na sovremeni standardi i normativi. 

 

 

Aerozagaduvawe 

 

Vozduhot e eden od osnovnite elementi za ~ista i zdrava `ivotna sredina.  

Zagadenosta na vozduhot ne zavisi samo od lokacijata i intenzitetot na izvorite 

na zagaduvaweto, tuku i od meteorolo{kite faktori: brzinata i pravecot na 

veterot, temperaturata i vla`nosta na vozduhot. Kako se raboti za lokalitet na 

servisi i stovari{ta mo`no e aero zagaduvawe. Mo`ni se zagaduvawa i buka koja ja 

pratat sovremenata motorizacija i se vo direktna zavisnost od nejzinata brojna 

sostojba i od stepenot na koristewe. Pri potpolna oksidacija vo motorite so 

vnatre{no sogoruvawe vo izduvnite gasovi prisutni se samo SO2 i vodenata parea. 

 

Potencijalni i najgolemi zagaduva~i se SO (jaglen monoksid), azot oksid (NO), 

azot-dioksid (NO2), jagleno-vodorot (NS), soedinenija na olovo (Pbx), sumpor-

dioksid i ~esti~ki na jaglen (S). Netreba da se izgubi kontrola deka nekoi od 

soedinenijata koi se nao|aat vo mali koncentracii, imaat visok stepen na 

toksi~nost i se mnogu poopasni po ~ove~kiot `ivot. 

 

Kako vo lokalitetot se planira i benzinska pumpna stanica kako mo`ni zagadu- 

va~i se javuvaat: 

 

- rezervoarite za gotivo; 

- opremata, instalacii; 

- motornite vozila. 

 

Vozduhot se zagaduva od pareata na gorivoto, izlezeni od di{nite ventili na 

vkopanite rezervoari, no zatoa celiot sistem za preto~uvawe e zatvoren. 
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Minimalnata dozvolena koncentracija za benzin vo vozduhot se dvi`i od 0,8 mg/m
3
 

do 1,5 mg/m
3
. 

 

Pri pojava na magla i temperaturni inverzii, sposobnosta na atmosferata da vr{i 

disperzija i raznesuvawe na {tetnite materii na golemi visini i dale~ini e 

namalena {to ima za posledica zgolemuvawe na brojot na denovi so koncentracii 

na YO2  i ~ad vo vozduhot nad dozvolenite granici. Ovoj fenomen ja namaluva 

vidlivosta i predizvikuva namaluvawe na fizi~kite sposobnosti na vozduhot. 

 

Temperaturata kako faktor na meteorolo{kite uslovi ima golemo vlijanie vrz 

emisijata na {tetni gasovi od vozilata. 

 

Emisiona koncentracija na {tetni supstanci koi se ispituvaat vo vozduhot 

 

Tabela 1. 

 

[tetni  Maksimalno   dozvoleni koncentracii mg/m
2 

supstancii mah.poedine~ni mah.sredni 
   

YO2 0,50 0,15 

YO3 0,30 0,10 

SO 0,30 1,00 

Jaglenovodorodi SN 0,125 - 

Suspendirani materii 0,15 0,05 

 

Za{titata na kvalitetot na atmosferata treba da se ostvaruva preku nslednite 

merki: 

 

1. integralna kontrola na zagaduva~ite na atmosferata i nivnoto deluvawe i 

blagovremeno uka`uvawe na kriti~nite meteorolo{ki pojavi. 

 

2. primena na soodvetni tehni~ki merki; 

 

3. obezbeduvawe uslovi za efikasno prirodno provetruvawe i koristewe na 

dominantni vozdu{ni struewa; 

 

4. podigawe i oformuvawe na za{titni zeleni pojasi (drvoredi) na tranzitnata 

soobra}ajnica; 

 

5. pokraj ova neophodno e da se vospostavat i da se oformat predvidenite zeleni 

za{titni pojasi pome|u oddelnite funkcii so razli~en stepen na ~istota na 

`ivotnata sredina, koi imaat zna~ewe od aspekt na podobruvawe na mikro-

klimatskite vlijanija. 
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Vodi 
 

Mo`ni se zagaduvawa na atmosferskite vodi od izleani uqa od motornite vozila 

vo krugot na lokalitetot. 

 

Za{titata na vodite se regulira so kompleks zakonski propisi, a vo ovoj planski 

dokument soodvetno mesto treba da najdat slednite postavki: 

 

1. za{titata na proto~nite i podzemnite vodi ima prioritet i so soodvetno 

tehni~ko-tehnolo{ki zafati (izgradba na kanalizacioni sistemi, soodveten 

tretman na otpadnite vodi) treba da bide obezbedena; 

 

2. apsolutno po~ituvawe na propisite koi se odnesuvaat na goleminata i odr`u- 

vaweto na sanitarno-za{titnite zoni; 

 

3. tehnolo{kite vodi od lokalitetot se ispu{taat preku postojnite instalacii 

vo gradskata mre`a, a istite nemaat tretman na ekolo{ki zagaduva~. 

 

So cel za ostvaruvawe na postavkata za plansko i racionalno koristewe na vodite 

so obezbeduvawe na nivniot kvalitet se predlaga prezemawe na niza merki. Toa se, 

pred s#, tehni~ko-tehnolo{ki merki, izgradba na celosna kanalizaciona mre`a i 

toa separaten sistem, izgradba na pre~istitelna stanica, redovna kontrola na 

sostojbite na vodite od zonata na lesna industrija (servisi i skladi{ta) i nivniot 

kvalitet. 

 

^ista i nezagadena po~va e isto taka, eden od va`nite preduslovi za za{tita na 

`ivotnata sredina. Vo taa smisla treba: 

 

1. obezbeduvawe na pogolema kontrola pri upotreba na ve{taki |ubriva i hemiski 

za{titni sredstva. 

 

Pra{aweto za namaluvawe na problemite na bu~avata na soobra}ajnicite treba da 

se re{ava so obezbeduvawe na za{titni zeleni pojasi po dol`ina na soobra- 

}ajnicite i formirawe na zeleni koridori {to go opkru`uva lokalitetot. 

 

Dejnostite na lesna industrija koi vo procesot na proizvodstvoto sozdavaat 

bu~ava se locirani vo oddelni rabotni zoni oddale~eni so zeleni pojasi od 

drugite zoni, mirni vo pogled na bu~ava. 

 

 

Cvrst otpad 
 

Vo blokovite se obezbeduva prostor za kontejneri vo sekoja lokacija, a potoa 

cvrstiot otpad se nosi na lokalitetot  so kompleksen sanitaren i tehnolo{ko-

hemiski tretman. 
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11.1. ZA[TITA OD PRIRODNI I TEHNOLO[KI HAVARII 

          

Vrz osnova na zagrozenosta na Grad Negotino od prirodni katastrofi, elemen- 

tarni nepogodi i tehni~ki havarii mo`e da nastane povredlivost na prostorot na 

lokalitetot–Industriska zona – Negotino i negovite fizi~ki strukturi. Povred- 

livosta na prostorot se odrazuva na objektite i nivnata okolina. 

 

1. Povredlivost od po`ar 
 

Pri planirawe na prostorot va`ni se slednite kriteriumi za za{tita od po`ar: 

 

 Pristap so vozilo do sekoj objekt. 

 Ulicite ne se pomali od 4,0 m so {to se obezbeduva pristap na protiv po`arno 

vozilo. 

 Protivpo`arna stanica ima vo grad Negotino vo industriskata zona na Gradot 

na oddale~enost od 1,5 km. od najoddale~enoto mesto. Vo slu~aj na trevoga 

potrebno e 5 min. da pristignat po gradskite soobra}ajnici. 

 Na~in na za{tita na zonite od po`ar ke bide obraboteno vo DUP zaedno so 

hidrantska mre`a,ili vo povisok stepen na urbanisti~koto planirawe t.e. vo 

urbanisti~ki proekt. 

 

2. Seizmi~ki rizik 
 

Spored postojnite analizi i dobienite rezultati za seizmi~nost na ova podra~je, 

seizmi~kiot intenzitet iznesuva 9
0
 MDS. 

 

Definirawe na seizmi~kiot hazard vsu{nost pretstavuva definirawe na ekonom- 

sko – tehni~ki kriteriumi za prifatlivo nivo na bezbednost na grade`nata 

konstrukcija za razli~ni materijali na objektite.  

 

Za da se izbegne seizmi~kiot hazard potrebno e site vidovi na objekti da se gradat 

spored parametrite i kriteriumite za aseizmi~ka gradba. 

 

3. Povredlivost od urnatini 
 

Za za{tita na lokalitetot od urnatini pri urbanisti~koto planirawe prezemeni 

se slednite merki: 

 Grade`nata linija e min. 10 m. oddale~enost od regulacionata linija; 

 Objektite se so viso~ina na gradewe od 9 m, vo zavisnost od dejnosta koja se 

obavuva; 

 Pri ru{ewe objektot ja zafa}a N/2 od povr{inata okolu sebe, odnosno ru{evi- 

nite se vo sklop na parcelata; 

 Soobra}ajnata mre`a nema da bide opteretena so ru{evini i ke ima mo`nost za 

pristap na vozila za po`ar, prva pomo{, itn. 

 

4. Tehnolo{ki havarii 
 

Vo lokalitetot ne se predvideni objekti koi bi mo`ele da predizvikaat nekoi 

pogolemi tehnolo{ki havarii. 
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15. EKONOMSKO OBRAZLO@ENIE 
 

 

EKONOMSKO OBRAZLO@ENIE KAKO OBVRSKA PO ^LEN 5, STAV 7 od 

Pravilnikot za pobliska sodr`ina, razmer i na~in na grafi~kata obrabotka na 

urbanisti~kite planovi. 

 

Gradot e `iva materija, a urbanisti~kite planovi ne se edna{ za sekoga{ doneseni 

– dadeni. Urbanizacijata e planska ramka, strategija za razvoj i generator na 

op{testveniot razvoj. Zatoa izrabotkata na DUP-ovite, a i na ovoj DUP presta- 

vuva preduslov za celosen razvoj na Negotino. Pove}e slojna e dobivkata od 

izrabotkata – postoeweto na ovoj DUP: 

 

So izrabotkata na ovoj DUP }e se realizira–izgradi stopansko industriskata zona 

koja e zacrtana sou{te prviot Osnoven generalen plan na Negotino i e prifatena 

vo dopolnuvawata na GUP – Negotino od 2002 god. 

 

Golemata zainteresiranost za gradewe i za praven promet na pove}eto sopstvenici 

na grade`noto zemji{te opfateno so ovoj DUP za lokalnata samouprava dava 

mo`nost za razvoj na stopanstvoto vo gradot. 

 

So realizacijata na prvite objekti od ovoj stopansko-industriski kompleks 

odnosno so nadomestokot za ureduvawe na grade`noto zemji{te lokalnata samou- 

prava }e investira vo proektirawe i izgradba na infrastrukturata vo istiot 

kompleks. 

 

Realizacijata koja se o~ekuva da bide barem 30 % vo prvite dve godini dava realni 

o~ekuvawa za zgolemuvawe na stopanskiot rast, mo`nost za vrabotuvawe i za 

popolnuvawe na lokalniot buxet a, so toa i razvoj na gradot. 

 

So ovoj DUP }e se sozdade mo`nost za praven promet so objektite i grade`noto 

zemji{te so {to }e se sozdadat uslovi za podigawe na krediti. 

 

]e se zgolemi cenata na zemji{teto. 

 

]e se popolni lokalniot buxet {to }e gi zgolemi {ansite za investirawe vo 

infrastrukturata na gradot, so {to pak }e se podobri kvalitetot na `iveewe vo 

Negotino. 
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16. OP[TI I POSEBNI USLOVI 

 

A. Op{ti uslovi za izgradba 

 
1. Odredbite za ureduvawe na prostorot i grafi~kite prilozi se sostaven 

del na Planot i imaat dejstvo samo vrz graditelska aktivnost koja ke 

usledi po stapuvawe vo sila na Detalniot urbanisti~ki plan. 

 
2. Objektite se evidentirani na a`urirani podlogi vo Dokumentaci - 

onata osnova, izgradeni ili vo gradba so validna tehni~ka dokumen- 

tacija spored uslovi od prethodniot Urbanisti~ki plan, odnosno va`e~- 

kite podzakonski akti se tretiraat kako postojna sostojba. 

 
3. Parametrite se primenuvaat vo ramkite na utvrdenata granica  na opfa- 

tot. Specifi~nite parametri za ureduvawe na prostorot se odnesuvaat 

na blokovite i grade`nite parceli poedine~no. 

 
4. Izgradbata na novopredvidenite objekti, dogradbite, nadgradbite, 

rekonstrukciite i adaptaciite na postojnite objekti kako i izgradba na 

komunalna infrastruktura ke se izveduvaat spored va`e~kata zakonska 

i podzakonska regulativa, odobrenata tehni~ka dokumentacija kako i 

va`e~kite tehni~ki propisi vo grade`ni{tvoto. 

 
5. Vo zonata na lesna nezagaduva~ka industrija mo`at da se predvidat pros- 

tori za proizvodstvo so nezagaduva~ki karakter, servisi i stovari{ta. 

 
6. Planskiot opfat e definiran so broj na blokovi. Vo ovoj plan se 2 (dva). 

 

7. So planot se odredeni: 

 - regulatorni linii; 

- regulacioni linii; 

- granica na grade`ni parceli; 

- grade`ni parceli; 

- povr{ina za gradewe ograni~ena so grade`na linija 

- namena na zemji{teto i gradbite. 

 

Vo Planot se zacrtani klasa na namena G i toa: G2, G3 i G4 t.e. lesna nezaga- 

duva~ka industrija, servisi i stovari{ta, zaedno, bidejki ne se poznati 

barawata od strana na investitorite za ovoj vid na namena. 

 

Vo soglasnost so izborot na namenata }e se dimenzionira vo s# propi{ano 

so Pravilnikot. 

  

- maksimalna povr{ina za gradba vo sekoja grade`na parcela koja mo`e da 

se realizira i fazno vo lameli vo odnos na povr{ina za gradba ili vo 

odnos na visinata; 
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- maksimalna viso~ina na gradewe e 9,00 m’ odnosno kota na gorniot venec; 

- maksimalen broj na spratovi e P+1; 

- procent na izgradenost na nivo na blok; 

- koeficient na iskoristenost na zemji{teto na nivo na blok. 

 

Procentot na izgradenost i koeficientot na iskoristenost na zemji{teto 

ne se obvrzuva~ki parametri za ureduvawe na prostorot na nivo na blok tuku 

se pomo{ni parametri za sogleduvawe na drugite podatoci vo sklop na 

grade`nite parceli, a na nivo na blok. 

 

 - Parkirawe e vo ramki na grade`na parcela. Potrebniot borj na par- 

king mesta za sekoja gradba e spored nejzinata namena ili golemina, t.e. 

ke se odredi prema klasata na namena G2, G3 ili G4, a propi{ana so 

Pravilnikot vo ramki na parcela. 

 

- Zeleniloto se organizira vo sklop na grade`nata parcela. 

 

8. Vo tabelarniot prilog obele`ani se blokovite, site grade`ni parceli so 

broj, povr{ina na grade`na parcela, povr{ina za gradewe ograni~ena so 

grade`na linija, namena na zemji{teto i povr{inite za gradba, viso~ina na 

gradewe, odnosno kota na gorniot venec, maksimalen broj na spratovi, 

parkirawe vo lokacija i vo objekt soglasno Pravilnikot za pobliska 

sodr`ina, razmer i na~in na grafi~ka obrabotka na urbanisti~kite 

planovi (Slu`ben vesnik na RM, br.78 od 28 juni 2006 god.). 

 
Parametrite za ureduvawe na prostorot se odnesuvaat za sekoja grade`na 

parcela poedine~no. 

 

B. Posebni uslovi za izgradba 
 

Vo blokovite: B1 i B2 site planski parametri za ureduvawe na prostorot dadeni 

se vo tekstualniot, grafi~kiot del i Posebnite uslovi za izgradba. 

 

Vo B1 ima ve}e izgradeni objekti. Kaj niv se primenuva slednata intervencija i 

toa: 

 

Lokacija 1.17 – G2 – proizvodstvo na ke~ap, sokovi i dr.  

- Izgradeniot objekt e so spratnost P, a se planira da se usoglasi so spratnosta 

kako drugite povr{ini za gradba t.e. P+1 i mah.viso~ina na gradewe od 9,0 m’. 

So toa se primenuva ramnomerna viso~ina na uli~niot front kako imperativ 

koj proizleguva od zna~eweto i karakterot na podra~jeto na planskiot opfat. 

 

Lokacija 1.8 – G3 – Avto servis 

– Postojniot objekt se dograduva i nadgraduva do maksimalnata viso~ina na 

gradewe zacrtana generalno na celiot lokalitet. 

 

Lokacija 1.20 – G4 – Stovari{ta: skladi{te na grade`ni materijali  

– Postojniot objekt se dograduva i nadgraduva do maksimalnata viso~ina na 

gradewe zacrtana generalno na celiot lokalitet. 
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Lokacija 1.21 – G4 – Stovari{ta: skladi{te na grade`ni materijali  

– Postojniot objekt se dograduva i nadgraduva do maksimalnata viso~ina na 

gradewe zacrtana generalno na celiot lokalitet. 

 

Lokacija 1.23 – G3 – Servis: Benzinska pumpa  

– Vo ramkite na ovaa lokacija izvedena e benzinska pumpa. 

– Ostanuva vo ramkite na postojnata sostojba. Ima prate}i objekt so 

spratnost P+3 i toj ostnauva vo ramki na postojanta sostojba. Vo ovaa 

lokacija predvidena e trafostanica TS 10/0,4 kV. 

 

– Vo B1 predvideni se 7 (sedum) trafostanici TS 10/0,4 kV. 

 

– Vo B2 ima samo vo lokacija 2.28 – G3 – Avto servis, koj e so spratnost 

P+2+Po. Se planira dogradba na psotojniot objekt so spratnsot P+1 i mah. 

viso~ina na gradewe do 9,00 m’. 

 

Lokacija 2.4 i 2.7 – G5 – Bazni stanici za anteni. 

– Vo lokacija 2.4. e ve}e postavena. 

– Vo B2 predvideni se 4 (~etiri) trafostanici TS 10/0,4 kV. 
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5.0 ZA[TITA NA @IVOTNATA SREDINA 
 
Op{to 
                     Prostorot na UZ 2 Negotino predstavuva so~uvana sredina bez 
ekolo{ki naru{uvawa so ~ist vozduh i po~va. 
                    Za{titata na `ivotnata sredina, zaedno so prostornata 
razmestenost na naselenieto so site zoni za `iveewe i infrastrukturata so 
urbanizacijata e tretirana kako va`en element za idniot razvoj za gradot 
Negotino. 
  
Po~va 
                     Ekolo{kata stabilnost na zemji{teto e vo zavisnost od 
racionalnoto iskoristuvawe na zemji{teto na plodnite zemjodelski 
povr{ini i {umite, vo odnos na degradiranite povr{ini (golinite i 
{ikarite). Vo naselbata terenot ima V  i VI  bonitetna klasa. 
 
Soobra}aj  
                     Naselbata }e se razviva planski so maksimalno po~ituvawe na 
slednite normativi:                     
         -   Pravilno postavuvawe na soobra}ajnicite vo odnos na terenot 
odnosno soobra}ajnicite da imaat naklon od 4 (6)% - 8(12)% za brdovit 
teren, a samostojni pe{a~ki pateki 12 (14)%. 
  
                      Namenski zoni  
Za funkcionirawe na naselbata predvideni se slednite zoni:  

- DOMUVAWE 
- JAVNI INSTITUCII 
- ZELENILO I REKREACIJA 
- INFRASTRUKTURA  
 

Pri planiraweto na zonite treba da se zapazat slednite pokazateli: 
                        1. Koeficientot na iskoristenost na zemji{teto  
                         2.Procentot na izgradenost na zemji{teto . 

                   
Otpadni materijali 
                          Za sobirawe na otpadnite materijali niz naselbata se  
planirani ni{i za kontejneri i sadovi za otpadnite materijali locirani vo 
dvornite mesta, a na nivo na cel grad vo postojnata deponija. 
 
Otpadni vodi 
                       Niz naselbata se planira sistem na kanalizaciona mre`a {to 
}e gi sobere otpadnite vodi i }e gi prenese do gradskata mre`a. 
                  Vo planskite merki spa|a  i deluvaweto na protiv po`arnata 
edinica, {to e vo soglasnost so aktite od Op{tina Negotino. 
 
Za{tita od drugi katastrofi 



DETALEN URBANISTI^KI PLAN 

za Urbana zaednica 2, Op{tina Negotino 

 

______________________________________________________________________________________ 

                                                          DIZAJN CENTAR IN@ENERING  
2 

                        Pod drugi katastrofi vo Zakonot sekako se odnesuva na 
zemjotresi i voeni razurnuvawa koi se tesno povrzani so pojavuvawe na 
po`ar. 
                 Za zemjotresite, za{titata e po pat na primena na tehni~kite 
propisi  za aseizmi~ka gradba. 
                 Za merkite za za{tita od voeni razurnuvawa se izrabotuva poseben 
atest, ako ima potreba, a  {to e vo soglasnost so PP za odbrana i za{tita. 
 
Merki za za{tita i unapreduvawe na `ivotnata sredina i prirodata 
 
                   Zaradi podobruvawe na `ivotnata i rabotnata sredina, se 
predlagaat slednite merki za za{tita: 
              1. Od aspekt na aerozagaduvaweto i podobruvawe na kvalitetot na 
vozduhot,na slobodnite povr{ini okolu izgradenite objekti se 
predviduvaat zeleni povr{ini i toa posebno od visoko zelenilo, koi kako 
tampon }e deluvaat vo pove}e odnosi: vo apsorbirawe na pravot i bu~avata 
kako i estetsko deluvawe vrz ~ovekot; 

    2. Vodata kako biten element za opstanok na `ivot zemjata treba 
posebno da se za{titi od zagaduvawe. 
              Taka sekoja otpadna voda, bilo od tehnolo{ki proces, kujna 
odr`uvawe na vozen park i sli~no treba da se dovede vo neutralna 
nezagaduva~ka sostojba i potoa da se ispu{ti vo gradskata kanalizacija. So 
toa }e se za{titi `ivotnata sredina i rekite vo ovaa op{tina i po{iroko. 
 
MERKI ZA ZA[TITA I SPASUVAWE 
 
Уводен дел: 
 
Мерките за заштита и спасување (ЗС)  во ДУП Неготино за  ДУП за UZ 2 
К.О.Неготино се вградени врз основа на Законот за заштита и спасување 
(Сл.Весник на РМ бр.36/04, 49/04, 86/06, 124/10 и 18/11), Уредбата за начинот 
на применувањето на мерките за заштита и спасување при планирањето и 
уредувањето на просторот и населбите(Сл.В.На РМ бр.105/05) и другите 
подзаконски акти кои се однесуваат на поодделните мерки за заштита и 
спасување, а во согласност со член 11,точка 6 од Законот за просторно и 
урбанистичко планирање(Сл Весник на РМ бр.24/08). 
 
Опис на локацијата и објектите(основни податоци во врска со Заштита и 
спасување и кратка процена на загрозеноста на планскиот опфат(ПО) 
 

а) Општи карактеристики 
Планскиот опфат на ДУП Неготино за UZ 2,  К.О.Неготино се наоѓа во Урбана 
заедница 2, оформен по следните граници: 
- Na sever granicata zapo~nuva so presek na ulica “Industriska”  so 

ulica “Goce Del~ev” и se dvi`i na istok po osovinata na ulicata “Goce 
Del~ev” se do presekot so ulicata “Mar{al Tito”. 
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- Na jug granicata zapo~nuva od prese~nata to~ka na ulica “Goce Del~ev” 
so ulica “Mar{al Tito” i prodol`uva na ju`na strana kon zapad po 
osovina na ulica “Mar{al Tito”. 

- Na zapad granicata zapo~nuva od prese~nata to~ka na ulica 
“Mar{al Tito”  so ulica “Industriska” i prodol`uva kon sever po 
osovina na ulica “Industriska” koja zavr{uva so presek so ulica “Goce 
Del~ev” na sever. 

 
-Површината на планскиот опфат изнесува 21ха, катноста на предвидените 

објекти е П+2+ПК 
- Предвидените објекти имаат класа на намена А – Домување, односно  

  A - DOMUVAWE 
A1 – Domuvawe vo stanbeni ku}i 
A2 – Domuvawe vo stanbeni zgradi 
 
B- KOMERCIJALNI I DELOVNI NAMENI 
B1- Mali komercijalni i delovni nameni 
 
V- JAVNI INSTITUCII 
V1 – Obrazovanie i nauka 
V2 – Zdravstvo i socijalna za{tita 
 
D – ZELENILO I REKREACIJA 
D1 – Parkovsko zelenilo 
D2 – Za{titno zelenilo 
 
E  - INFRASTRUKTURA  
E1 – Soobra}ajna infrastruktura  
E2 – Komunalna suprastruktura 

-Теренот на местото на опфатот е релативно рамен, а почвата е со 
релативно добри геомеханички карактеристики и со слаба пошуменост. Во 
поглед на сеизмичката загрозеност опфатот се наоѓа во зона со коефициент на 
сеизмичност од 8 степени по Макросеизмичката скала(МСС); 

-Во непосредна близина на планскиот опфат нема реки , водотеци и водени 
акумулации од кој би бил загрозен од  евентуални поплави. 

-Предвидената густината на објектите и сообраќајната инфрастуктура во 
градежната парцела е со урбанистичко технички карактеристики  со кои се 
овозможуваат превентивните оперативните мерки  за заштита и спасување. 

 
б) Процена на загрозеноста на планскиот опфат и утврдување на 

потребните мерки за заштита и спасување 
-Нема потреба за изградба на објекти за заштита(засолништа),со оглед дека 

општина Неготино, а со тоа и третираниот плански опфат се наоѓа во зона на 
воена загрозеност со III основен степен на загрозеност; 

-Со оглед на отсуството на реки,водотеци и брани во близина на локацијата 
нема потреба за преземање на посебни мерки за заштита од поплави,освен 
вообичаените за прописен одвод на атмосверските води; 
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-Потребно е да се вградат мерки за заштита од пожари,соодветни на 
степенот на загрозеност на планскиот опфат. 

O~ekuvano po`arno opteretuvawe e 420-840 KJ, {to proizleguva od 
opteretuvawe 25-50 kg/m² .Toa zna~i deka opteretuvaweto e sredno i 
pojaveniot po`ar mo`e da se prenesuva vo neposrednata okolina, {to 
diktira postavuvawe na protivpo`arni hidranti na 80-100m rastojanie. 

Загрозеноста од евентуални шумски пожари е мала; 
-Со оглед на тоа дека поширокиот реон во кој се наоѓа третираниот плански 

опфат не е регистриран по присуството на заостанати неексплодирани убојни 
средства (НУС), нема потреба во планската документација да се вградат 
превентивни мерки за заштита од истите; 

-Со оглед на тоа дека планскиот опфат се наоѓа во сеимичка зона (8 степени 
по МСС),треба да бидат застапени соодветни превентивни технички мерки; 

 
В )Заклучок 
Согласно член 6 од Уредбата за начинот на применувањето на мерките за 

заштита и спасување, при планирањето и уредувањето на просторот и 
населбите(Сл.В.На РМ бр.105/05),врз основа на процената на загрозеност на 
планскиот опфат во ДУП за истиот,спрема член 61 од Законот за заштита и 
спасување се опфатени следните урбанистичко-технички  мерки за заштита и 
спасување: 

-Заштита и спасување од пожари,екплозии и опасни материи; 
-Заштита и спасување од урнатини; 
-Заштита и спасување од техничко-технолошки несреќи. 
Со вградување на истите ќе се овозможи преземање и непречено 

реализирање и на потребните хуманитарни мерки - евакуација – прва 
медицинска помош. 

 
1. Заштита и спасување од пожари,екплозии и опасни материи 

Согласно член 68,став 3 од Законот за ЗС (прочистен текст) во ДУП Неготино за 
УЗ 2 К.О.Неготино на третираниот ПО опфатени се потребните превентивни 
мерки за заштита и спасување од пожари,експлозии и опасни материи со 
планираните урбанистички решенија во ПО и превидената примена на 
техничките нормативи при понатамошната фаза на проектирање и изградба на 
планираните објекти во истиот, и тоа: 
-Бидејќи во близина на планскиот опфат има водоводна мрежа,согласно член 
76 од Законот за ЗС планирано е потребниот проток на вода за гасење на 
пожари да се обезбеди со приклучок од водоводната мрежа во рамките на 
планскиот опфат. 
-Во рамките на поширокото опкружување на планскиот опфат предвидена е 

изградба на хидрантска мрежа за гасење пожари, регулирано со Правилникот 
за техничките нормативи за хидрантска мрежа за гасење  на пожари.   Со оглед 
на површината на опфатот, и имајќи предвид дека хидрантската мрежа е 
планирана за поширок дел од населбата каде сите околни објекти се со намена 
домување предвидена е со поставување на надворешни хидранти so 
пречник 80 до 100мм, на меѓусебно растојание помало од 80м, со пречник на 
разводниот цевовод не помал од 100мм со проток на вода од 10 л/сек и 
обезбеден потребен-пресметан притисок (5 бари)  на местото на 
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потрошувачката, кој не смее да биде помал од 2,5 бари (член 17,20 и 21 од 
гореспомнатиот Правилник). 
    Надворешните  хидранти се предвидени подземни и на растојание 5-10м од 
објектите. 
-Предвидена прописна оддалеченост меѓу објектите која не дозволува 
префрлање на евентуалниот пожар од еден на друг објект. 
-Предвидени прописни станбени  улици со ширина на коловозот од 5,50м со 
што е обезбеден непречен пристап на ПП и други возила. 
-Внатрешно сообраќајно решение (сообраќајници и платоа) овозможува 
непречен пристап и маневар на силите и средствата за гасење пожари. 
Носивоста на коловозот на сообраќајниците треба да изнесува 10 тони  на 
осовинско оптеретување, а минималната ширина на едносмерна сообраќајница 
изнесува 3,50м. 
-Избор на градежни материјали за изградба на предвидените објекти со  
конструктивни елементи со потребен степен на отпорност на пожари. 
• Со наведените урбанистичко-технички мерки  се овозможува и примената на 
оперативните мерки за заштита и спасување од пожари,експлозии и опасни 
материи за откривање,спречување на ширење и гасење на пожари и експлозии, 
утврдување на причините за настанување, како и давање помош при 
отстранување на последиците . 
 

2. Заштита и спасување од урнатини 
Согласно член 8 од Уредбата за спроведување на заштитата и спасувањето од 
урнатини (Сл.Весник на РМ бр.98/2005) во ДУП Неготино за УЗ 2 К.О.Неготино 
утврдени се следните мерки за заштита и спасување од урнатини: 
-Оптималната отпорност на објектите од уривање предизвикано од сеизмички 
потреси изнесува 8 степени по МСС, поради што проектирањето на истите 
треба да се врши со наведениот коефициент на сеизмичност и со правилен 
избор на соодветен конструктивен систем и градежни материјали. 

-Со оглед на вкупната површина на опфатот,се претпоставува мал 
степен на урнатини и нивен мал процентуален однос спрема слободните 
површини; 

 -Stepen na proodnost na soobra}ajnicite - soobra}ajnata mre`a vo 
slu~aj na urnatini se obеzbeduva so predvidenoto propisno rastojanie me|u 
objektite, koi }e ovozmo`at brz pristap i nepre~ena rabota na silite za 
za{tita i spasuvawe.Proodnosta na komunikaciite pome|u objektite zavisi 
od nivnata katnost i rastojanijata na istite od dvete strani na 
komunikacijata. Odreduvaweto na me|usebnoto rastojanie pome|u objektite 
treba da se vr{i so predvidena {irina na urnatinite koja iznesuva  
minimum ½ od visinata na soodvetnite objekti, so {to se onevozmo`uva 
sozdavaweto na t.n. tesni grla na soobra}ajnicite, kako i sozdavawe na zona 
na totalni urnatini;    
• Со наведените урбанистичко-технички мерки  се овозможува и примената на 
оперативните мерки за спасување од урнатини  кои опфаќаат мерки и  
активности за заштита од уривање, извидување на урнатините, пронаоѓање на 
затрупаните, осигурување на конструкцијата на оштетените и поместените 
делови на објектот заради спречување на дополнително уривање, преземање 
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на мерки за заштита од дополнителни опасности, извлекување на затрупаните, 
давање на прва медицинска помош и извлекување на материјалните добра. 
 

3. Заштита и спасување од технолошко-технички несреќи 
 
Бидејќи во планскиот опфат се предвидени објекти со намена домување, во 

нив не се употребуваат материи или постројки што предизвикуваат висок 
степен на загрозеност на луѓето и материјалните добра, со оглед на 
конкретниот  вид на дејноста на истите,потребно е согласно член 82 од Законот 
за заштита и спасување а во врска со член 2 од Правилникот за мерките за 
заштита од пожари, експлозии и опасни материи и член 14 од Правилникот за 
техничките нормативи за хидрантска мрежа за гасење на пожари се вградени и 
се предвидуваат следните превентивни мерки за заштита од технолошко-
технички несреќи: 

-Примена на техниките нормативи при проектирањето и изградбата на  
објекти; 

-Редовно  и прописно одржување на инсталациите и опремата во истите; 
-Одржување и заштита на инфраструктурните водови во планскиот опфат; 
-Примена на прописи од областа на безбедноста и здравјето при работа и 

други во зависност од конкретната дејност на објектите. 
 

Od izvr{eniot uvid vo planskata dokumentacija konstatirano e deka 
prethodnite uslovi za za{tita i spasuvawe se vo sostav na dokumentacijata 
i istite se soodvetno vgradeni za koja Direkcijata za za{tita i spasuvawe – 
podra~no oddelenie za za{tita i spasuvawe Negotino dava pozitivno 
mislewe, br.10-14/2 od 18.01.2013 god. 

Merki za za{tita na kulturno nasledstvo 

Planiraweto na za{titata na nedvi`noto kulturno nasledstvo e 
neraskinliv del na planiraweto na ekonomskiot, socijalniot i prostorniot 
razvoj na oddelni podra~ja i zemjata vo celina, a vo tie ramki i na 
prostornoto i urbanisti~koto planirawe.  

Soglasno Zakonot za za{tita na kulturnoto nasledstvo (Sl.vesnik na  
RM br. 20/04), nedvi`no kulturno nasledstvo e podeleno na vidovi: 
spomenici, spomeni~ki celini i kulturni predeli. 

   Upravata za za{tita na kulturnoto nasledstvo, organ vo sostav na 
Ministerstvoto za kultura konstatira deka vo ramkite na planiraniot 
opfat za izgradba dosega ne se zabele`ani podatoci za postoewe na 
arheolo{ki dobra. 

Dokolku pri realizacija na urbanisti~kiot plan se pojavi arheolo{ko 
nao|ali{te, treba da se postapi vo soglasnost so odredbite od ~len 65 od 
Zakonot za za{tita na kulturnoto nasledstvo (Slu`ben vesnik na R.M br 
20/04 i br 115/07 ) 

Potvrda za toa deka dosega ne se zabele`ani arheolo{ki dobra na 
ovoj prostor e misleweto od Ministerstvoto za kultura, Uprava za za{tita 
na kulturnoto nasledstvo so br.17-218/2 od 23.01.2013g. 
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       7.0. USLOVI ZA IZGRADBA  ZA DUP UZ 2 NEGOTINO 
             
                          7.1. Uslovite za izgradba na prostorot se sostaven del na 
planot. Istite se instrument za negova realizacija i osnova za utvrduvawe 
na prostorot i izdavawe na urbanisti~ko- arhitektonski uslovi za gradba. 
            Objektite evidentirani na a`urirana geodetska podloga izgradeni 
ili vo gradba se tretiraat kako postojna sostojba. 
           Op{tite uslovi va`at za celoto urbano podra~je, osven vo slu~aite 
kade {to so posebni parametri ne e poinaku odredeno. 
             Posebnite uslovi za sproveduvawe na planot se odnesuvaat na sekoj 
blok, odnosno sekoja grade`na parcela poedine~no.          
                              
                           7.2. Za sproveduvawe na planot va`at site standardi i 
normativi propi{ani so: 
 

- -Zakonot za Prostorno i urbanisti~ko planirawe (Sl.vesnik 
na R.M broj 51/05) 

- -Izmenuvawe i dopolnuvawe na Zakonot za Prostorno i 
urbanisti~ko planirawe (Sl.vesnik na R.M broj 137/07, 91/09, 
124/10, 18/11, 53/11, 144/12 i 55/13). 

- -Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko 
planirawe (Sl.vesnik na R.M broj 63/12). 

- - Pravilnik za izmenuvawe i dopolnuvawe na Pravilnikot za 
standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe (Sl.vesnik 
na R.M. br.126/12, 19/13). 

- -Pravilnikot za pobliska sodr`ina, razmer i na~in na 
grafi~ka obrabotka na urbanisti~ki planovi (Sl.vesnik na RM 
br 78/06). 

       
                           7.3. Osnovnite principi, uslovi i tehni~ko-urbanisti~ki 
normi sodr`ani vo ovie uslovi, zadol`itelni se vo realizacija na ovoj 
Detalen urbanisti~ki plan. 
 
                           7.4. Izgradba na novopredvideni objekti vo ramkite na 
povr{inite za gradba, dogradbite, nadgradbite, rekonstrukciite i 
adaptaciite na postojnite objekti, isto taka vo ramkite na povr{inite za 
gradba, }e se vr{at vo soglasnost so uslovite za gradba  i odobrenata 
urbanisti~ko-tehni~ka dokumentacija od nadle`niot organ, bazirana na 
zakonskata i podzakonska regulativa vo oblasta na urbanizmot, tehni~kite 
propisi vo grade`ni{tvoto i ovie parametri.            
 
                           7.5. Arhitekturata na novite objekti, da bide sovremena i 
funkcionalna so polna sloboda na proektantot za arhitektonski izraz, so 
mo`ni vtorostepeni plastiki koi vleguvaat vo povr{ina predvidena za 
gradba. Mo`na e primena na elementi od starogradskata makedonska ku}a, 
sovremeno vklopena vo novite re{enija.                              
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                           7.6. Kotata na prvoto nivo vo odnos na terenot za site 
stanbeni objekti da bide maks. 1,20m.  

    
                           7.7. Vo tretmanot na pe{a~kite povr{ini i pe{a~kite pateki 
site denivelacii potrebno e da se re{avaat so skali i rampi. Site 
denivelacii na vlezovite, vlezni partii, komunikacii i rampi za objektite 
treba da se izvedat vo ramkite na grade`nite parceli, osven ako so planot 
ne e poinaku odredeno.  
  
                            7.8. Reklamirawe i oglasuvawe vo smisol na urbana oprema, 
javno osvetluvawe, gradski ~asovnici, tabli so imiwa na ulici, ne smeat da 
mu pre~at na normalnoto odvivawe na soobra}ajot, da mu {tetat ili go 
menuvaat izgledot na arhitektonskite objekti i grupacii nitu da pre~at na 
objektite od javen interes. 
                                                
 
                           7.9. Ovie parametri za DUP UZ 2 Negotino }e se primenuvaat 
vo period od 5 god. od denot na donesuvaweto od strana na Sovetot na 
op{tina Negotino, i dobivawe na soglasnost za negovo sproveduvawe od 
strana na Sovetot na op{tina Negotino, i dobivawe na soglasnost za negovo 
sproveduvawe od strana na nadle`noto Ministerstvo. 

 
                          7.10. Zelenite povr{ini vo ramkite na urbanoto podra~je da 
se organiziraat vo zavisnost od namenata na prostorot i toa: 
                   - vo ramkite na dvornite mesta, odnosno gradini okolu objektite 
da se uredat so trevni povr{ini, nasadi od cve}e, dekorativni listopadni i 
zimzeleni drvja, `bunovi, spored izborot, `elbite i mo`nostite na 
sopstvenicite i lokaciskite mo`nosti, so min.20% zelenilo vo ramkite na 
grade`nite parceli. 
                  - pokraj objekti od komunalna infrastruktura (trafostanici i sl.) 
kako i pokraj ulicite, prostorot da se uredi so zatrevnuvawe vo kombinacija 
so niski `bunesti rastenija. 
 
                         7.11.  Sekoj investitor na objekt e dol`en vo ramkite na 
svojata parcela, vo zavisnost od namenata, da obezbedi potreben broj 
parkinzi ili gara`ni mesta, soglasno so parametrite na Pravilnikot za 
standardi i normativi za ureduvawe na prostorot. 
                                      
                         7.12. Pri planiraweto, za opredeluvawe minimalen broj na 
mesta za parkirawe se primeneti normativite dadeni vo ~l.61 od 
Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe 
(Sl.vesnik na RM br. 63/12, 126/12, 19/13). Za site grade`ni parceli 
parkiraweto e predvideno vo ramkite na grade`nite parceli i vo objekt. 
 
                         7.13. Priodite, pasa`ite i rampite kon dvornite  
parkirali{ta mora da se obezbedat vo ramkite na grade`nata parcela 
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zadovoluvaj}i gi va`e~kite soobra}ajni tehni~ki normativi, pri {to 
naklonot na rampata mora da po~nuva maksimum od regulacionata linija. 

 
                         7.14. Za sproveduvawe na nadzemni i podzemni objekti i 
instalacii od infrastrukturata se obezbedeni koridori pome|u 
regulacionite linii i vo zavisnost od potrebite i va`e~kite zakonski i 
normativni akti }e se vidat mo`ni intervencii. 
 
                         7.15.Vo prostorot namenet za ulici po pravilo se smestuvaat 
komunalnite instalacii i objekti, i toa: 
              - kanalizacija; 
              - vodovod; 
              - podzemni elektri~ni kabli; 
              - podzemni T - kablovi i kablovski kanali 
              - parovodni i gasovodni cevki; 
              - povr{insko odvodnuvawe na ulicite; 
              - uli~no osvetluvawe; 
              - soobra}ajni znaci;              - drvoredi i drugo zelenilo. 
                       
                        7.16.  Zaradi podobruvawe na `ivotnata i rabotnata sredina, 
se predlagaat slednite merki za za{tita: 
              1. Od aspekt na aerozagaduvaweto i podobruvawe na kvalitetot na 
vozduhot na slobodnite povr{ini okolu izgradenite objekti se 
predviduvaat zeleni povr{ini i toa posebno od visoko zelenilo, koi kako 
tampon }e deluvaat vo pove}e odnosi: vo apsorbirawe na pravot i bu~avata 
kako i estetsko deluvawe vrz ~ovekot; 
              2. Vodata kako biten element za opstanok na `ivot zemjata treba 
posebno da se za{titi od zagaduvawe. 
              Taka sekoja otpadna voda, bilo od tehnolo{ki proces, kujna, 
odr`uvawe na vozen park i sli~no treba da se dovede vo neutralna 
nezagaduva~ka sostojba i potoa da se ispu{ti vo gradskata kanalizacija. So 
toa }e se za{titi `ivotnata sredina i rekite vo ovaa op{tina i po{iroko. 
 
 
 
 
 

OP[TI USLOVI  ZA IZGRADBA 
1. Parcela 
       Grade`na parcela se definira so planot i go opredeluva prostorot {to 
mu pripa|a na postojnata ili planirana povr{ina za gradba. 
Katastarska parcela  definira sopstvenost na zemji{teto ili pravo na 
koristewe na zemji{teto. 
Vo postapkata za realizacija se vr{i dooformuvawe na grade`na parcela 
dokolku taa ne se poklopuva so katastarskata. 
Tendencija e grade`nata parcela da se poklopuva so katastarskata parcela. 
 
2. Regulaciona linija 
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       Regulacionata linija e linija na razgrani~uvawe pome|u grade`noto 
zemji{te za op{ta upotreba i parcelirano grade`no zemji{te za poedine~na 
upotreba. 
 
3. Grade`na linija 
        So grade`ni linii se maksimilizira povr{inata za gradba vo ramkite 
na grade`nata parcela. 
 
4. Povr{ina za gradba 
         Povr{inata za gradba  zavisi od: 
-regulacionata linija i granicata na parcelata, 
-grade`nata linija, 
-procentot na izgradenost na parcelata, 
-koeficientot na iskoristenost na zemji{teto, 
-uslovite za parkirawe (gara`irawe) na vozila.  
Vo edna parcela, vo ramkite na povr{inata za gradba mo`e da se gradi edna 
gradba. 
                  
5. Maksimalna i dozvolena visina na gradba 
           Maksimalnata visina na izgradba za objektite so namena domuvawe vo 
stanbeni ku}i e 10.20m., za domuvawe vo stanbeni zgradi 15,0m. 
             
6. Obele`uvawe na parceli 
Planskiot opfat go so~inuvaat odreden broj numerirani parceli 
numerirani redosledno 1, 2, 3.......                                         
              
7. Namena na zemji{te 
           Namena na zemji{teto e planska opredelba za celite za koristewe 
ili izgradba na zemji{teto. 
Soglasno planskite re{enija za ureduvawe na prostorot e so slednite klasi 
na nameni: 
 
A - DOMUVAWE 
A1 – Domuvawe vo stanbeni ku}i 
A2 – Domuvawe vo stanbeni zgradi 
 
 
V- JAVNI INSTITUCII 
V1 – Obrazovanie i nauka (osnovno u~ili{te) 
V2 – Zdravstvo i socijalna za{tita (detska gradinka) 
 
D – ZELENILO I REKREACIJA 
D1 – Parkovsko zelenilo 
D2 – Za{titno zelenilo 
 
E  - INFRASTRUKTURA  
E1 – Soobra}ajna infrastruktura  
E2 – Komunalna suprastruktura 
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Izgradba na novopredvideni gradbi vo ramkite na povr{inite za gradba, 
dogradbite, nadgradbite, rekonstrukciite i adaptaciite na postojnite 
gradbi, isto taka vo ramkite na povr{inite za gradba, }e se vr{at vo 
soglasnost so uslovite za gradba  i odobrenata urbanisti~ko-tehni~ka 
dokumentacija od nadle`niot organ, bazirana na zakonskata i podzakonska 
regulativa vo oblasta na urbanizmot, tehni~kite propisi vo 
grade`ni{tvoto i ovie parametri.            
 
8. Fasada 
            Za zadovoluvawe na estetskiot izgled na uli~nata fasada eden od 
uslovite e da se po~ituvaat dozvolenite granici na izvedba. 

Vo komponirawe na fasadite treba da se te`nee kon nivno 
maksimalno usoglasuvawe so sosednite gradbi so kompoziciskite linii na 
sosedite, no sepak so maksimalno po~ituvawe na individualnosta na 
sopstvenikot i kreativnosta na arhitektot. 

Obrabotkata na fasadite da bide od cvrst materijal vo sklad so 
tradicijata na podnebjeto. Upotrebata na kvalitetni i trajni materijali, 
koloritnoto re{enie da se vklopuva i doprinesuva za oformuvawe na 
okolniot ambient. 

Vtorostepena plastika : erkeri, balkoni, konzoli, strei i dr. ne se 
dozvoluvaat nadvor od povr{inata za gradba.   
 
9. Krovovi 
            Formata i visinata na krovovite se opredeluva vo zavisnost od 
predlo`enata arhitektura na dadeniot gradba i od namenata na istiot. 
             Gradbite da se pokrivaat so ramni ili kosi krovovi. Nagibot na 
krovot zavisi od materijalot koj }e bide upotreben. 
               
10. Kalkani 
             Postojnite kalkanski zidovi kako i onie {to }e se pojavat vo tekot 
na primena na planot, poradi hronolo{kata razmestenost na realizacijata 
na sosednite parceli treba da bidat tretirani so finalna fasadna 
obrabotka. 
 
 
 
11. Urbana oprema i drvoredi 
             Pe{a~kite i kolsko-pe{a~kite povr{ini se finaliziraat so 
soodvetni kvalitetni obrabotki. Se poplo~uvaat so materijali koi go 
oplemenuvaat prostorot i go odvojuvaat dvi`eweto na pe{acite od 
soobra}ajnoto dvi`ewe. 
 
12. Barieri           
               Barierite se pre~ki koi onevozmo`uvaat nepre~eno dvi`ewe na 
hendikepirani lica. Zatoa posebno vnimanie da se dade vo zonite kade se 
dvi`at pe{acite odnosno trotoarite. Povr{inite za dvi`ewe na pe{acite 
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treba da bidat izvedeni horizontalno ili so naklon do 5%, so minimalna 
{irina od 1,50m. 
Site `ardiweri za cve}e, ukrasni ogradi i drugi elementi vo prosotrot, ne 
smeat da go spre~uvaat ili ote`nuvaat dvi`eweto na hendikepiranite lica. 
 
13. Zelenilo 
                Zelenite povr{ini vo ramkite na planskiot opfat da se 
organiziraat vo zavisnost od namenata na prostorot i toa: 
                   - vo ramkite na dvornite mesta, odnosno gradini okolu gradbite 
da se uredat so trevni povr{ini, nasadi od cve}e, dekorativni listopadni i 
zimzeleni drvja, `bunovi, spored izborot, `elbite i mo`nostite na 
sopstvenicite i lokaciskite mo`nosti, so min.20% zelenilo vo ramkite na 
grade`nite parceli. 
                  - pokraj gradbi od komunalna infrastruktura (trafostanici i sl.) 
kako i pokraj ulicite, prostorot da se uredi so zatrevnuvawe vo kombinacija 
so nisko `bunesti rastenija. 
        
14. Soobra}aj 
                 Site predvideni povr{ini za ovaa namena }e se izvedat sprema 
aktuelnite propisi, standardi i normativi (kako {to e predlo`eno so 
Planot).          
                 Popre~nite profili na site ulici e opredelen  spored 
Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe 
(Sl.vesnik na R.M. br.63/12,126/12, 19/13). 
 
15. Parkirawe i gara`irawe 
                  Sekoj investitor na gradba e dol`en vo ramkite na svojata 
parcela, vo zavisnost od namenata, da obezbedi potreben broj parkinzi ili 
gara`ni mesta, soglasno so parametrite od Pravilnikot za standardi i 
normativi za ureduvawe na prostorot. (Sl.vesnik na R.M. br.63/12,126/12, 
19/13). 
                   Parkiraweto i gara`iraweto e predvideno da se re{i vo 
ramkite na grade`nite parceli i vo povr{inite za gradba. 
Parkiraweto }e se definira vo soglasnost so ~len 61 od Pravilnikot za 
standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe (Sl.vesnik na R.M. 
br.63/12,126/12, 19/13). 

Obezbeduvaweto na potrebniot broj na parking mesta e osnoven uslov 
za izgradba do maksimalnata dozvolena visina i povr{ina za gradba. 

 
16. Infrastruktura 
                   Za    sproveduvawe na site nadzemni i podzemni gradbi i 
instalacii od infrastrukturata se obezbedeni koridori pome|u 
regulacionite linii i vo zavisnost od potrebite i va`e~kite zakonski i 
normativni akti }e se vidat mo`ni intervencii.  
              Vo prostorot namenet za ulici po pravilo se smestuvaat 
komunalnite instalacii i gradbi, i toa: 
              - kanalizacija; 
              - vodovod; 
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              - podzemni elektri~ni kabli; 
              - podzemni Ttkablovi i kablovski kanali 
              - parovodni i gasovodni cevki; 
              - povr{insko odvodnuvawe na ulicite; 
              - uli~no osvetluvawe; 
              - soobra}ajni znaci; 
              - drvoredi i drugo zelenilo. 
 
Trafostanici 
                   Lokaciite na trafostanicite treba da bidat lesno pristapni so 
tovarno vozilo od soobra}ajnicite. Preostanatiot prostor da bide 
organiziran so uredeni zeleni povr{ini. 
                    Vo kolku lokacijata e predvidena vo sklop na gradba treba da se 
obezbedat slednite uslovi: 
                     -da bide vo prizemje na gradba 
                     -lesno pristapna do soobra}ajnica 
                     -temeleweto na transformatorite da bide izdvoeno od 
temelite na gradbata. 
                      -da se obezbedi povr{ina za da se zadovolat propi{anite 
rastojanija. 
                      -da se prezemat site merki za obezbeduvawe od po`ar. 
                      -da se prevzemat merki za obezbeduvawe od vibracii i bu~ava 
predizvikana od rabotata na transformatorot. 
                    -da se obezbedi direktna i prirodna ventilacija. 
      
 

 
POSEBNI USLOVI ZA IZGRADBA  

 
            Posebnite uslovi za izgradba vo Planot se odnesuvaat poedine~no za 
sekoja grade`na parcela. 
 
                          Izgradbata na novopredvidenite gradbi, dogradbite, 
nadgradbite, rekonstrukciite i adaptaciite na postojnite gradbi, kako i 
izgradbata na soobra}ajnata i komunalnata infrastruktura }e se izveduvaat 
spored va`e~kata zakonska i podzakonska regulativa, ovie uslovi, 
odobrenata tehni~ka dokumentacija kako i va`e~kite tehni~ki propisi vo 
grade`ni{tvoto. 
 
           Vo tabelarniot prikaz se prika`ani site grade`ni parceli so broj, 
povr{ina na parcela, povr{ina za gradba, procent na izgradenost, 
koeficient na iskoristenost, maksimalna izgradena povr{ina, namena na 
povr{ini, kota na venec, katnost, broj na parking mesta i mesto za 
parkirawe. Postojnata katastarska podelba na parcelite e po~ituvana i 
potvrdena vo maksimalna mo`na merka, a koregirana so cel za oformuvawe 
na povolni grade`ni parceli. 
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Soglasno ~len 42 od Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko 
planirawe (Sl.vesnik na RM br. 63/12, 126/12 i 19/13), dokolku rastojanieto 
pome|u povr{inata za gradewe i granicata na grade`nata parcela e nula, ne 
treba da ima otvori na yidot na gradbata na granicata na grade`nata 
parcela. Koga rastojanieto e od 1,20 do 3,0m mo`e da ima samo pomo{ni 
otvori so parapet od najmalku 1,60m, a na rastojanija od 3,0m i nad 3,0m se 
dozvoleni regularni otvori na taa strana od gradbata  

 
Dokolku bidat konstatirani arheolo{ki sodr`ini da se prekine so 

zemjeniot iskop, i da se ovozmo`i sproveduvawe na za{titni merki, odnosno 
da se izvr{i za{titno arheolo{ko istra`uvawe 

 
            Pri realizacijata na DUP dokolku ima potreba od rekonstruktivni 
zafati na postojnata elektro energetska mre`a site tro{oci }e bidat na 
teret na baratelot. 

 
 

1. Grade`ni parceli so namena        
                             

A - DOMUVAWE 
A1 – Domuvawe vo stanbeni ku}i 
Kompatibilni klasi na namena 
B1 – mali komercijalni i delovni nameni (30% od A1 ) 
V1 – obrazovanie i nauka (30% od A1) 
 
Grade`niте parceli ozna~eni od broj 1 do broj 367, osven grade`ni 
parceli br. 338 i 339 imaat klasa na namena A1 – Domuvawe vo stanbeni 
ku}i. 
Grade`nite parceli ozna~eni od br. 199, 205, 231, 232, 233 i 352 se 
zadr`uvaat vo postoe~ka sostojba. Za istite ne postoi mo`nost za 
planirawe na kolski pristap od sekundarna uli~na mre`a. 
 Vo ostanatite grade`ni parceli planirani se novi povr{ini za gradba, 
dogradbi i nadgradbi. 
 
 
-Dozvolena visina na gradba:  
Visina na venec iznesuva 10,20m, katnost P+2+Pk za site povr{ini za gradba 
so namena A1-domuvawe vo stanbeni ku}i, osven za grade`nite parceli kade 
se zadr`uvaat postoe~kite gradbi so postoe~kata katnost.  
Vtorostepena plastika : erkeri, balkoni, konzoli, strei i dr., se dozvoluva 
vo ramkite na povr{inite za gradba. 
 
 
 
-Parcelacija:  
Grade`nite parceli vo najgolem broj se zadr`ani vo ramkite na 
katastarskite parceli. 
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-Soobra}ajni uslovi:  
Pristap do grade`ni parceli vo UZ 2 e obezbeden od servisni ulici “Goce 
Del~ev”, “Pitu Guli” i “Antigona”, od stanbeni ulici “Antigona”, “Vaska 
Kalajxiska”, i ul.”Dime Mir~ev”, “Pitu Guli”, ul.”1”, ”6”, “12”,  od pristapni 
ulici “Pitu Guli”, “Vaska Kalajxiska”, ul.“2”, “3”, “4”, “5”, “6”, “7”, “8”, 
“9”,”10”,“11”, “12”, “13”, “14”, “15”, “16” i ul”Antigona”. 
Pristap do grade`nite parceli 171, 172, 174 i 204 e od servisna ulica “Pitu 
Guli”, do grade`nite parceli 173, 206, 207, 208, 212/1, 214, 215, 216, 217, 219, 
220 i 221 od ul. “9”. Pristap do parcelite br. 222, 223, 224, 225, 226 i 238 e 
od pristapna ulica “Pitu Guli”. Pristap do GP 209, 210, 211, 212, 213, 227, 
229 i 230 e od ul. “10”. Za GP 228 i 236 pristap se planira od pe{a~ka ulica 
so {irina od 4,0m poradi golemata izgradenost na terenot. 
do GP br. 234, 235, 237, 337 i 338 pristap od ul. “13”, dodeka do GP br. 337  e 
od stanbena ulica “Pitu Guli”.  
 
Kolski pristap od magistralna ulica “Industriska” kako i od sobirna 
ulica “Mar{al Tito” ne se dozvoluva. 
                                                                                                                                                                                                             
-Gara`irawe i parkirawe:  
Potrebniot broj na parking mesta e opredelen soglasno ~len 61 od 
Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe 
(Sl.vesnik na RM br. 63/12, 126/12 i 19/13).  
 

Parkiraweto da se planira vo sopstvena grade`na parcela. 
Obezbeduvaweto na potrebniot broj na parking mesta e osnoven uslov za 
izgradba do maksimalnata dozvolena visina i povr{ina za gradba. 
 
 
Dadenite parametri (procent na izgradenost, koeficient na iskoristuvawe 
i visina) se maksimalni za sekoja parcela poedina~no (tabelaren prikaz). 
 

2. Grade`ni parceli so namena   
                                  

A – DOMUVAWE 
 
A2 – Domuvawe vo stanbeni zgradi 
 
Domuvawe vo stanbeni zgradi e zadr`ano vo grade`ni parceli 338 i 339.  
Za GP 338 i 339 ne se utvrduvaat novi uslovi za gradba.  
 
GP 338: 

- Povr{ina na parcela od 404m2 
- izgradena povr{ina od 233m2 
- Posto~kata katnost e P+2  

 
GP 339: 

- Povr{ina na parcela od 374m2 
- izgradena povr{ina od 193m2 
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- Posto~kata katnost e P+4  
 

3.      V - JAVNI INSTITUCII 
 
3.1. V1-Obrazovanie 
so klasa na namena V.1 e grade`na parcela GP br.369-Osnovno u~ili{te.  
 
Grade`nata parcela br. 369 ima povr{ina od 2195m2 i povr{ina za gradba 
750m2. Maksimalno dozvolena visina na gradbata iznesuva 10,50m i katnost 

P+2. 
Parcelacija: GP br. 369 e planirana na del od KP br.9284/1(neizgradena). 
Namenata V1 se planira soglasno namenata planirana vo GUP Negotino. 
Vo grade`nata parcela so namena V1-obrazovanie se dozvoluva planirawe 
na kompatibilni klasi na namena A3 – grupno domuvawe do 20% od V1,B1-mali 
komercijalni i delovni nameni i B4-delovni prostori so povr{ina do 10% od 
povr{inata so namena V1 i D3-sport i rekreacija so povr{ina do 20% od 
povr{inata so namena V1. 
 
Za dadenata povr{ina za gradba vrz osnova na dadenite uslovi 
zadol`itelno e izrabotka na Arhitektonsko-urbanisti~ki proekt koj }e bide 
odobren od strana na lokalna samouprava Negotino, pri {to treba da se 
zadovoleni parametrite za ureduvawe na prostorot. 
 
-Gara`irawe i parkirawe: Potrebniot broj na parking mesta e opredelen 
soglasno ~len 61 od Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko 
planirawe (Sl.vesnik na RM br. 63/12, 126/12 i 19/13).  
Parkiraweto da se planira vo sopstvena grade`na parcela. 
-Pristap: do GP br.369 e obezbeden od servisna ulica “Goce Del~ev” i 
od stanbena ulica “Vaska Kalajxiska”. 
 
 
3.2. V2-Zdravstvo i socijalna za{tita 
so klasa na namena V.2 se GP br.368 (detska gradinka) i GP br. 370(objekti od 
socijalna za{tita).  
 
Grade`nata parcela br. 368 (detska gradinka) ima povr{ina od 1840m2 i 
povr{ina za gradba 570m2. Maksimalno dozvolena visina na gradbata 
iznesuva 7,20m i katnost P+1. 
Parcelacija: GP br. 368 e planirana na del od KP br.9284/1(neizgradena). 
Namenata V2 se planira soglasno namenata planirana vo GUP Negotino. 
Za GP br.368 se dozvoluva planirawe na kompatibilni klasi na namena B1-
mali komercijalni i delovni nameni so povr{ina do 20% od povr{inata so 
namena V2 i D3-sport i rekreacija so povr{ina do 20% od povr{inata so 
namena V2. 
 
Za dadenata povr{ina za gradba vrz osnova na dadenite uslovi 
zadol`itelno e izrabotka na Arhitektonsko-urbanisti~ki proekt koj }e bide 
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odobren od strana na lokalna samouprava Negotino, pri {to treba da se 
zadovoleni parametrite za ureduvawe na prostorot. 
 
-Gara`irawe i parkirawe: Potrebniot broj na parking mesta e opredelen 
soglasno ~len 61 od Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko 
planirawe (Sl.vesnik na RM br. 63/12, 126/12 i 19/13).  
Parkiraweto da se planira vo sopstvena grade`na parcela. 
-Pristap: do GP br.368 e obezbeden od stanbena ulica “Vaska 
Kalajxiska”. 
 
Grade`nata parcela br. 370 (objekt od socijalna za{tita) ima povr{ina 
od 499m2 i povr{ina za gradba 220m2. Maksimalno dozvolena visina na 
gradbata iznesuva 7,20m i katnost P+1. 
Parcelacija: GP br. 370 e planirana na KP br.9284/3). 
Postoe~kata gradba so namena V2 – objekt od socijalna za{tita se zadr`uva 
i na istata se planira nadgradba do P+1 (7,20m). 
Za GP br.370 se dozvoluva planirawe na kompatibilni klasi na namena B1-
mali komercijalni i delovni nameni so povr{ina do 20% od povr{inata so 
namena V2 i D3-sport i rekreacija so povr{ina do 20% od povr{inata so 
namena V2. 
 
-Gara`irawe i parkirawe: Potrebniot broj na parking mesta e opredelen 
soglasno ~len 61 od Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko 
planirawe (Sl.vesnik na RM br. 63/12, 126/12 i 19/13).  
Parkiraweto da se planira vo sopstvena grade`na parcela. 
-Pristap: do GP br.370 e obezbeden od servisna ulica “Goce Del~ev”. 
 
 
 

4. D  -  ZELENILO I REKREACIJA 
 
4.1.  D1 – Parkovsko zelenilo 
Vo ramkite na planskiot opfat, klasa na namena D1 – parkovsko zelenilo 
zafa}a povr{ina od 891m2. 
Vo ovie povr{ini ne se dozvoluva planirawe na povr{ini za gradba. 
 
4.2. D2 – Za{titno zelenilo 
Vo ramkite na planskiot opfat, pokraj magistralna ulica “Industriska” i 
del pokraj sobirna ulica “Mar{al Tito” se planira klasa na namena D2 –
za{titno zelenilo koe zafa}a povr{ina od 1917m2. 
Vo ovie povr{ini ne se dozvoluva planirawe na povr{ini za gradba. 

 
5. E  -  INFRASTRUKTURA 

 
5.1.  E1 – Soobra}ajna infrastruktura 
Vo ramkite na planskiot opfat, klasa na namena E1 – soobra}ajna 
infrastruktura zafa}a povr{ina od 51686m2. 
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5.2. E2 – Komunalna suprastruktura 
so klasa na namena E2 – komunalna suprastruktura (trafostanica) vo 
ramkite na planskiot opfat se GP br.371 i 372.  
Pri realizacijata na DUP dokolku ima potreba od rekonstruktivni zafati 
na postojnata elektro energetska mre`a site tro{oci }e bidat na teret na 
baratelot. 
 
Na KP br. 9828 (4,0m2) koja e sopstvenost na EVN Makedonija postoela 
trafostanica koja e dislocirana.  Parcelata se zadr`uva vo postoe~ka 
sostojba i za istata ne se utvrduvaat novi uslovi za gradba. 
 
Grade`nata parcela br. 371 ima povr{ina od 26m2 i povr{ina za gradba 
20m2. Trafostanicata e postoe~ka gradba i za istata ne se planiraat novi 
uslovi za gradba. 
Parcelacija: GP br. 371 e planirana na sopstveni~ka KP br.9526/2. 
Pristap: do GP br.371 e od stanbena ulica “Antigona”. 

 
Grade`nata parcela br. 372 ima povr{ina od 44m2 i povr{ina za gradba 
20m2. Trafostanicata e postoe~ka gradba i za istata ne se planiraat novi 
uslovi za gradba. 
Parcelacija: GP br. 372 e planirana na sopstveni~ka KP br.9954 i na del od 
KP br.9953(neizgradeno zemji{te planirano za D1-parkovsko zelenilo) so 
{to se ovozmo`uva pristap do parcelata. 
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1 Проектна програма 
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2. Инвентаризација на снимен изграден градежен фодн, вкупна физичка супраструктура и 
инфраструктура во рамки на проектниот опфат 

 
Постапка за изготвување на Урбанистички проект за инфраструктура за изградба 

на кружен тек на улица Маршал Тито на спој со улица Првомајска, улица Индустриска и 

улица Обиколен пат во Неготино, Општина Неготино е покрената на иницијатива на ОПШТИНА 
НЕГОТИНО. 

Цел на Урбанистички проект за инфраструктура за изградба на кружен тек на 
улица Маршал Тито на спој со улица Првомајска, улица Индустриска и улица Обиколен пат во 

Неготино, Општина Неготино изработка на урбанистичко-проектна документација која ќе се 
изработи на основа на важечката законска регулатива, Ажурирана геодетска подлога, 
Услови за планирање на просторот, како и увид на лице место, известување за постојната 
инфраструктура од Јавните претпријатија, а целокупно во согласност со Законот за 
урбанистичко планирање ("Сл. весник на РСМ" бр. 32/20 и 111/23), Правилникот за 
урбанистичко планирање ("Сл. весник на РСМ" бр. 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23), како и 
друга релевантна законска и подзаконска регулатива. 

 
За целосно согледување на постојната состојба, во границите на опфатот извршени 

се детални истражувања на просторот. 
Истражувањата на локалитетот се извршени по пат на: 
- директен увид на теренот и 
- директна комуникација со корисниците на просторот. 
При увидот на лице место, согледано е дека просторот е градежно изграден, но 

треба програмски да се осмисли и испланира за реалните потреби и по барање на 
Инвеститорот. На геодетската подлога, изработена од овластена фирма ажурирана е 
состојбата на просторот, со сите свои параметри на поставеност, димензии и висински 
точки на предметната локација и нејзината околина. 

 
Предметниот плански офпат е со површина од 5670м2 со намена: 
Е1 - Комунална инфраструктура 
НЗ - Неизградено земјиште 
Дол 
 

површина на 

плански 

опфат

procent 

шифра m2 %

E1 4912 м2 86.63%

НЗ 654 м2 11.53%

104 м2 1.83%

5670 м2 100.00%

E1-Комунална инфраструктура

ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА        

НАМЕНА НА ПОВРШИНИ

Вкупно

Dol

НЗ - неизградено земјиште

 
 
 

Согласно добиените писма од страна на надлежните институции, евидентирано е следното:  

 а постоечки инфраструктури а и нема друга планирана инфраструктура на планскиот 
опфат. 
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 Согласно добиеното писмо од Агенција за цивилно воздухопловство, со бр 12-8/988  
од 19.09.2022 планскиот опфат се наоѓа вон зоните на било кој аеродром, леталиште или 
воздухопловен уред, односно на планскиот опфат нема објекти, инсталации, уреди или 
било какви структури од областа на цивилно воздухопловство.  

 Согласно добиенотот писмо од Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје со бр. 110-26/3-
457 од 23.09.2023год. на предметниот опфат има инсталации. 

 Според добиеното писмо од Мепсо со бр. 11-5099/1 од 04.10.2022 година, 
предметниот опфат не се пресекува со ЕЕ објекти во сопственост на АД МЕПСО. 

 Согласно добиеното писмо од АЕК со бр. 1404-2677/2 од 27.09.2022 година, на 
постоечката локација има податоци за изградени јавни електронски комуникациски мрежи 
и системи. 

 Одговор од Јавно претпријатие за државни патишта немаме добиено.  

 Согласно добиеното писмо од Телеком  со бр. 45802 од 21.09.2022год. во границите 
на планскиот опфат има постојни МКТ инфраструктура. 

 Согласно добиеното писмо од Министерство за култура, управа за заштита на 
културно наследство со бр.17-2421/2 од 28.09.2022год. во границите на опфатот нема 
заштитени добра, ниту добра за кои основано се претставува дека претставуваат културно 
наследство. 

 Одговор од ЈП Комуналец Неготино  немаме добиено. 

 Согласно добиеното писмо од Јавно претпријатие за железничка инфраструктура 
со бр.2001-4200/2 од 23.09.2022год. на предметната локација нема планирани и постојни 
инсталации и објекти ко се во сопственост на ЈП ЖРМ Скопје. 

 Согласно добиеното писмо од Министерство за животна средина и просторно 
планирање – сектор води со бр. 11-7071/4 од 30.11.2022год. предметната локација зафаќа 
еден непостојан воден тек. Локацијата на предметниот опфат не е во рамки на 
предвидените акумулации согласно Водостопанската основа. 

6. Заради заштита и одржување на природните и уредните речни корита и бреговите 
на водотеците, забрането е освен со дозвола или согласност, изградба на постројки 
и објекти во заштитениот крајбежен појас во широчина од 50 метри зад линијата на 
допирањето на педесетгодишната вода кај нерегулираните водотеци, односно зад 
ножицата на насипот кај регуларните водотеци а во населените места ширината на 
крајбрежниот појас ја определува советот на општините и советот на градот Скопје 
на предлог на градоначаникот на општината, по претходна согласност на органот на 
државната управа надлежен за вршење на работите од областа на животната 
средина. 

7. Заради заштита на коритата и бреговите на природните водотеци, езерата и 
акумулациите се забранува освен со дозвола или согласност издадена врз основа на 
закон; 

 Да се менува правецот на водотекот; 

 Да се врши градба или зафат кои што би имале негативно 
влијание врз протокот на водотекот; 

 Да се градат напречни насипим прегради, други објекти и насади 
и да се изведуваат активоности кои би можеле да го загрозат 
наменското користење на водостопанските објакеи и постројки; 

 Да се сечат дрвја, грмушки и друга вегетација во речните корита и 
бреговите на водотеците, езерата и акумулациите; 

 Да се вади чакал, песок и камен од корита и бреговите на 
површински водни тела за да не дојде до влошување на 
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постојниот режим на водите и се предизвикуваат процеси на 
ерозија или оневозможува користењето на водите; 

 Да се изгради брана, насип или слична препорака која би имала 
негативно влијание на протокот на водотекот; 

 Да сек опаат и дупчат бунари на растојание помало од 20 метри 
од ножицата на одбранбените насипи; 

 Да се копаат прокопи и канали по должината на насипот на 
коритото поблиску од 10 метри од внатрешната страна и 10 метри 
од надворешната страна на ножицата на насипот; 

 Да се фрла отпаден материјал (комунален, индустриски и др.), 
земја, градежен шут, јаловина и сл. Со кои се затрупуваат 
каналите. 

 Да се вршат други активности со кои се оштетуваат речните 
корита и бреговите на водотеците, езерата и акумулациите. 

8. Заради заштита и спречување на оштетување на водостопански објекти и постројки  
се забранува да се изведуваат градби или да се вршат работи со кои се оштетуваат 
објектите и постројките. 

9. Изведувањето на водостопанските објекти и постројки, како и други активности да 
се врши во согласност со прифатени современи техники и стандарди, прилагодени 
на научно – техничкиот развој на начин кој нема да предизвика негативно влијание 
врз режимот на водите и врз корисниците. 

10. Да се спроведат сите неопходни технички мерки за спречување на индиректно 
испуштање на маслата и загадувачки материи и супстанции; 

 Согласно добиеното писмо од АД Водостопанство со бр. 11-2409/2 од 
13.10.2022год. нема свои објекти. 

 Согласно добиеното писмо од АД Национални енергетски ресурси – Скопје со 
бр.15-2694/2 од 21.09.2022год.на планскиот опфат нема изградено и не е планирано 
изградба на гасоводна мрежа. 
 
3. Опис и обазложение на проектниот концепт на урбанистичко решение во градежната парцела, 
во која е утрвден простор определен со грарежни линии 
3.1 Дејности и активности кои се одвиваат во градбите во градежната парцела со нумерички 
показатели на урбанистичките параметри за секоја градба поединечно 
 

Предмет на овој урбанистички проект е изградба на подземен и надземен 

телекомуникациски вод, бандера и телекомуникациска антена. Урбанистички проект за 
инфраструктура за изградба на кружен тек на улица Маршал Тито на спој со улица 
Првомајска, улица Индустриска и улица Обиколен пат во Неготино, Општина Неготино. 

За предметниот проектен опфат издадени се: 
- Извод за дел од ГУП Неготино со одлука бр.08-562/3 од 06.11.2020год. 
- ДУП: Урбана индустриска заедница 8 со бр. 07-701/6 од 28.12.2011год. 
- ДУП: за УЗ 2, со бр. 08-390/5 од 04.12.2015год. 
- ДУП за УЗ 3 дел од УБ 2, со бр. 08-296/12 од 18.09.2015год. 
- ДУП за Урбана Заедница 3 Блок 1, бр. 07-701/5 од 28.12.2011год. 

Вкупната површина на планскиот опфат изнесува 5670м2. 
Овај УП треба да овозможи изградба на кружен тек на улица Маршал Тито на спој со 

улица Првомајска, улица Индустриска и улица Обиколен пат во Неготино, Општина Неготино, 
согласно Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник на Р.М. бр. 32/20 и 111/23). 
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Координати на плански опфат: 

Бр. Y X 

1 7590579.5928 4593839.3358 

2 7590610.6203 4593855.8475 

3 7590617.7332 4593844.9743 

4 7590611.1155 4593840.5073 

5 7590612.4420 4593806.9951 

6 7590659.0049 4593800.5403 

7 7590656.1119 4593779.7355 

8 7590608.5943 4593786.3221 

9 7590536.9011 4593793.4477 

10 7590531.4744 4593788.7892 

11 7590529.1820 4593772.5774 

12 7590520.2707 4593773.8375 

13 7590521.8744 4593785.1789 

14 7590512.6813 4593795.4394 

15 7590504.4735 4593795.6994 

16 7590505.2792 4593818.6968 

17 7590534.2377 4593817.7814 

18 7590546.4525 4593821.6996 

19 7590554.7404 4593826.1102 

20 7590555.5609 4593827.7123 

21 7590552.3145 4593845.6280 

22 7590549.6047 4593847.4070 

23 7590549.7000 4593847.5100 

24 7590549.2521 4593847.5931 

25 7590548.0581 4593848.0937 

26 7590547.3517 4593848.3528 

27 7590551.3122 4593859.1493 

28 7590560.1435 4593855.9097 

29 7590576.2061 4593842.4835 

 
 

Нумерички показатели за инфраструктурата во проектниот опфат 
Намена: Е1.1 – Сообраќајни патни инфраструктури/јавни патишта, пешачки простор 

    Д2.1 – линиско сообраќајно зеленило 
 

Површина на проектен опфат:5670м² 
Површина за градење: 4395м2 
Вкупно изградена површина: 4395м2 
Процент на изграденост: 77.51% 
Коефициент на искористеност: 0.78 
 
Од предложеното проектно решение а врз основа на направените анализи произлегуваат 
следните нумерички показатели, во рамките на предметниот проектен опфат: 
 

површина на 

плански 

опфат

procent 

шифра m2 %

E1 2598 м2 45.82%

E1 1797 м2 31.69%

E1 1275 м2 22.49%

5670 м2 100.00%Вкупно

ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА         

Е1-сообраќајни 

инфраструктури/пат

Д2 - заштитно i soobra}ajno 

zelenilo

Е1-сообраќајни 

инфраструктури/тротоар

НАМЕНА НА ПОВРШИНИ

 
 



   

8  
      

б
р

о
ј н

а 
п

ар
ц

ел
а

 п
о

вр
ш

и
н

а 
н

а 

п
ар

ц
ел

а 
(m

2
)

P
(m

2
) 

п
о

вр
ш

и
н

а 

за
 г

р
ад

б
а

б
р

ут
о

 P
 (

m
2

) 

р
аз

ви
ен

а 

п
о

вр
ш

и
н

а

п
р

о
ц

ен
т 

н
а 

и
зг

р
ад

ен
о

ст
 %

ко
еф

и
ц

и
ен

т 
н

а 

и
ск

о
р

и
ст

ен
о

ст

Е1.1
Е1-сообраќајни 

инфраструктури/пат
2598 м2 2598 м2 \ 45.82% 0.46

Е1.1

Е1-сообраќајни 

инфраструктури/трото

ар

1797 м2 1797 м2 \ 31.69% 0.32

Д2.2
Д2 - заштитно и 

бообраќајно зеленило
1275 м2 \ \ \ \

5670 м2 4395 м2 0 м2 77.51% 0.78

н
ам

ен
а 

ВКУПНО
 

 
 

3.2 Внатрешни сообраќајници и начин на обезбедување на потребен број на паркинг 
места 

     
Изградбата на ул.Маршал Тито е со должина од 153,60м и ширина од 21м; 
Изградбата на ул. Обиколен Пат е со должина од 32.38м и ширина од 12.7м; 
Изградбата на ул. Индустриска е со должина од 27.34м и ширина од 11.6м; 
Изградбата на ул. Првомајска е со должина од 30.94м и ширина од 9м. 
 

3.3 Партерно решение со хортикултура 
 

Партерно решение за ваков вид на проект не е потребно. 
 

 
3.3.1 Водови и инсталации на инфраструктурите 

 

Водовод и канализација 
 

 Согласно добиеното писмо од АД Водостопанство со бр. 11-3880/4 од 
23.12.2021год. нема свои објекти и инфраструктура.  
 
• Одговор од ЈП Комуналец Неготино  немаме добиено. 
 
Електро - енергетика и ПТТ инсталации 

 Според добиеното писмо од Мепсо со бр. 11-5099/1 од 04.10.2022 година, 
предметниот опфат не се пресекува со ЕЕ објекти во сопственост на АД МЕПСО. 
 
Телефонска мрежа 

 Согласно добиеното писмо од АЕК со бр. 1404-2677/2 од 27.09.2022 година, на 
постоечката локација има податоци за изградени јавни електронски комуникациски мрежи 
и системи. 
 
Топловодна мрежа 
Во границите на опфатот не постои топловодна мрежа поврзана на дистрибутивен 
топловоден систем. 
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4. Детални услови за проектирање и градење 

 
Локацијата на проектниот опфат за Урбанистички проект за инфраструктура за изградба 
на кружен тек на улица Маршал Тито на спој со улица Првомајска, улица Индустриска и 
улица Обиколен пат во Неготино, Општина Неготино опфатена со услови за планирање. 
 
Општи Услови 
 

Општите услови за изградба, развој и користење на земјиштето и градбите важат за 
целата површина на проектниот опфат и служат за спроведување на Урбанистичкиот 
проект за инфраструктура. 

- Податоците кои се евидентирани на ажурирана геодетска подлога во 
Проектот за инфраструкура, се дефинираат како постојна состојба; 

- Границата на проектниот опфат во графичкиот дел претставува ортогонална 
проекција на пресек на вертикална рамнина со површина на теренот, која се протега над и 
под котата на теренот; 
Просторниот концепт го сочинува следниот систем на класа на намена :  

 Е1.1 – Сообраќајни патни инфраструктури/јавни патишта, пешачки простор 

  Д2.1 – линиско сообраќајно зеленило; 
- Отстранувањето на градежниот шут и поголеми колични на отпадоци при 

експлоатација на трaсата ќе го врши директно на своја сметка причинителот на истите и тоа 
директно во регионалната депонија под услови кои ќе ги одредни управувачот на 
депонијата; 

- Да се минимизираат емисиите на честици во армосферата посебно во фазата 
на градба, со цел да се одржи квалитетот на воздухот во граници на дозволените нивоа на 
емисии; 

- Доколку при реализација на проектната документација или при уредување на 
просторот се дојде до нови одредени сознанија за природно наследство кое би можело да 
биде загрозено со поставување на трасата на инфраструктурниот вод, потребно е да се 
предвидат соодветни мерки за заштита на природно наследство; 

- Доколку при идни градежни активности се наиде на остатоци од културно-
историска вредност инвеститорот е должен да запре со работите, да се извсти надлежната 
институција за заштита на културното наследство и да се спроведат мерките од чл. 65 од 
Законот за заштита на културно наследство; 

- Услов е доследно почитување на актуелната законска и подзаконска 
регулатива, техничките прописи во областа на градежништвото и урбанизмот, параметрите 
и условите кои се составен дел од документацијата, како и мерките за заштита; 

- При зафаќање на нови земјоделски површини предвидени со Програмата за 
изработка на урбанистички планови или друг плански документ предвиден согласно 
Законот за просторно и урбанистичко планирање, потребно е да се прибави согласност за 
трајна пренамена од Владата на Република Македонија, на предлог на Министерството; 

- При планирањето на просторот да се воспостави контрола на изворите на 
загадување, континуиран мониторинг на квалитетот на амбиентниот воздух и зони на 
санитарна заштита со цел да се одржи квалитетот на воздухот во граници на дозволените 
нивоа на емисии; 
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- Доколку при изведувањето на земјаните работи се наиде на археолошки 
артефакти, односно дојде до откривање на материјални остатоци со културно-историска 
вредност, потребно е да се постапи во согласност со чл.65 од Законот за заштита на 
културно наследство (Сл. зесник на РМ бр.20/04, бр.115/07), односно веднаш да се запре со 
отпочнатите градежни активности и да се извести надлежната институција за заштита на 
културното наследство во смисла на чл.129 од Законот; 

- По завршувањето на градењето целиот отпаден и помошен материјал што 
бил потребен при изградбата да се однесе надвор од опфат, а природната околина да се 
доведе во првобитна состојба; 

- Доколку при изведбата на Инфраструктурната градба се јави потреба од 
поместување на трасата или пропратните објекти, промените да се спроведат во Основниот 
проект или во Анекс на Основниот проект, без неопходно повторување на постапката на 
урбанистичкиот проект за инфраструктура; 

- Согласно Хидролошката студија за река „Неготинска река“ и други водотеци 
во опфатот на Генералниот урбанистички план за Неготино со број 01-09/2019 од 
09.2019год.: 

- Предметната локација зафаќа:  

 Една притока „Мечкарница“ каде реципиент е Неготинска река и  

 еден непостојан воден тек "Мечкарница 2" кој се влева во коритото на 
„Мечкарица“. 

- Профилот за уредување на Мечкарница, пред да се влие водата во постоечките 
канали е усвоени како трапезен канал со дно 2.0м , длабочина 1.4м и наклон на 
страните од само 10%, скоро вертикални, што одговара на постечкиот профил 
(Опционално е можно одводнување со подземен цевовод ф1200). 

- "Мечкарница 2"  е непостојан воден тек, каналот сега е делумно затрупан и е 
вон функција.  

Профилот за уредување на помалата притока на „Мечкарница 2“, пред да се влие 
водата во постоечките канали е усвоени како трапезен канал со димензии идентични со 
постоечките дно 0.7м , длабочина 1.0 м и наклон на страните од 100%, усвоени се два 
цевоводи ф800 на местата каде имаме подземно водење на токот, што исто одговара на 
постоечките цевоводи; 
 
Посебни услови за изградба 

Предметниот проектен опфат е планиран со следната намена: 
Е - Инфраструктури 
E1.1 – Сообраќајни патни инфраструктури: Јавни патишта со пратечки градби и 

инсталации, меѓународни автопати, државни автопати, експресни, регионални и локални 
(општински) патишта, примарни и секнундарни улични мрежи во населени места, со 
градбите што припаѓаат на патната инфраструктура, јавни паркиралишта, паркинзи, патеки, 
пристапни улици и интегрирани сообраќајни површини, велосипедски патеки, пешачки 
простор, улици и патеки. 

Д – Зеленило, рекреација и меморијални простори 
Д2.1 – линискосообраќајно зеленило, разделно зеленило, заштитно сообраќајно 

зеленило на крстосници и јазли. 
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Нумерички показатели за инфраструктурата во проектниот опфат 
Намена: Е1.1 – Сообраќајни патни инфраструктури/јавни патишта, пешачки простор 

    Д2.1 – линиско сообраќајно зеленило 
Површина на проектен опфат:5670м² 
Површина за градење: 4395м2 
Вкупно изградена површина: 4395м2 
Процент на изграденост: 77.51% 
Коефициент на искористеност: 0.78 

 
 Доколку при изведување на земјаните работи, се наиде на археолошки артефакти, 

односно дојде до откривање на материјални остатоци со културна историска вредност, 
потребно е да се постапи во согласност со член 65 од Закон за заштита на културното 
наследство („Сл. весник на Р. М. “ бр. 20/04, 71/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 
164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15 и 39/16), односно веднаш да се запре 
со отпочнати градежни активности и да се извести надлежната институција за заштита на 
културно наследство во смисла на член 129 од Законот. 

 
5. Мерки за: 
5.1 Заштита на животната средина 

 
Законската регулатива врз основа на која се уредува планскиот опфат, од аспект на 

заштита на животната средина и која е потребно да се примени при изработка на 
урбанистичкиот план е следна: 
- Закон за животната средина (Сл. весник на Р.М. бр. 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 
48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15 и 39/16). 
- Закон за заштита на природата (Сл. весник на Р.М. бр. 67/04, 14/06, 84/07, 35/10, 47/11, 
148/11, 59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 39/16 и 63/16). 
- Законот за квалитетот на амбиентниот воздух (Сл.Весник на Р.М. бр.67/04, 92/07 и 35/10); 
- Закон за водите (Сл. весник на Р.М. бр. 87/08, 6/09, 161/09, 83/10, 51/11, 44/12, 23/13, 
163/13, 180/14, 146/15 и 52/16). 
- Уредба за класификација на водите (Сл.Весник на Р.М. бр.18/99); 
- Уредба за категоризација на водотеците, езерата, акумулациите и подземните води 
(Сл.Весник на Р.М. бр.18/99); 
- Закон за управување со отпадот (Сл. Весник на Р.М. бр.68/04, 107/07, 102/08, 143/08 и 
124/10); 
- Закон за заштита од бучава во животната средина (Сл.Весник на Р.М. бр.79/07 и 124/10); 
- Закон за заштита и спасување (Сл. весник на Р.М. бр. 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 
41/14, 129/15, 71/16 и 106/16). 
- Закон за земјоделското земјиште (Сл. весник на Р.М. бр. 135/07, 17/08, 18/11, 42/11, 
148/11, 95/12, 79/13, 87/13, 106/13, 164/13, 39/14, 130/14, 166/14, 72/15, 98/15, 154/14, 
215/15, 7/16 и 39/16). 
- Правилник за урбанистичко планирање (Службен весник на РМ бр. 225/20, 219/21, 104/22 
и 99/23). 
- Закон за градење (Службен весник на Р.М. бр. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 
144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 
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129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16 и 132/16) и други законски и подзаконски 
акти. 
Право и должност е на Република Македонија, општината, како и на сите правни и 
физички лица, да обезбедат услови за заштита и за унапредување на животната средина, 
заради остварување на правото на граѓаните на здрава животна средина, а тоа е 
регулирано со Закон за животната средина (Сл. весник на Р.М. бр. 53/05, 81/05, 24/07, 
159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15 и 
39/16). 
Цели на овој Закон се: 
- зачувување, заштита, обновување и унапредување на квалитетот на животната средина; 
- заштита на животот и на здравјето на луѓето; 
- заштита на биолошката разновидност; 
- рационално и одржливо користење на природните богатста и 
- спроведување и унапредување на мерките за решавање на регионалните и на глобалните 
проблеми на животната средина. 
Секој е должен при преземањето активности или при вршење на дејности да обезбеди 
висок степен на заштита на животната средина и на животот и здравјето на луѓето. 
Заштита и унапредување на животната средина е систем на мерки и активности 
(општествени, политички, социјални, економски, технички, образовни и други) со кои се 
обезбедува поддршка и создавање на услови за заштита од загадување, деградација и 
влијание на/врз медиумите и одделните области на животната средина. 
Државата формира мрежа за мониторинг, што се состои од мониторинг на медиумите 
(водата, воздухот и почвата) и областите на животната средина. 
Целокупната активност во оваа област ќе се насочува кон обезбедување на непречен 
просторен развој, при едновремена заштита на квалитетна, здрава и хумана средина за 
живеење и работа. 
Мерките за заштита и унапредување на квалитетот на средината ќе бидат вградени во 
создавањето на концептот на просторната оранизација на урбаниот опфат. 
 
 
5.2 Заштита и спасување 
 

Врз основа на Законот за заштита и спасување (Сл.весник на Р.М. бр.93/15, 41/14, 
129/15, 71/16 и 106/16) и законот за пожарникарство (Сл.весник на Р.М. бр. 67/04, 81/07, 
55/13, 158/14, 193/15 и 39/16) Урбанистички проект за инфраструктура за изградба на 
кружен тек на улица Маршал Тито на спој со улица Првомајска, улица Индустриска и 
улица Обиколен пат во Неготино, Општина Неготино се предвидуваат мерки за заштита и 
спасување на луѓето и материјалните добра од природни непогоди, епидемии, епизоотии, 
епифитотии и други несреќи во мир и во војна и од воени дејства во Република 
Македонија. 

 
Мерки за заштита и спасување се: урбанистичко-технички и хуманитарни и други 

мерки за заштита и спасување кои би се појавиле при и по природните непогоди и други 
несреќи, а не се предвидени со овој закон. 
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Урбанистичко-технички мерки се:  
-засолнување 
-заштита и спасување од поплави  
-заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи 
-заштита од неексплодирани убојни и други експлозивни средства 
-заштита и спасување од урнатини 
-заштита и спасување од техничко-технолошки несреќи и  
-спасување од сообраќајни несреќи. 

 
Хуманитарни мерки се: 
-евакуација 
-згрижување на загрозеното и настраданото население 
-радиолошка, хемиска и биолошка заштита 
-прва медицинска помош 
-заштита и спасување на животни и производи од животинско потекло 
-заштита и спасување на растенија и производи од растително потекло и  асанација 

на теренот. 
 

 Засолнување  
Согласно член 62 од Законот за заштита и спасување, засолнувањето опфаќа 

планирање, изградба и користење на јавните засолништа, одржување и користење на 
изградените засолништа и на другите заштитни објекти за заштита на населението, 
материјални добра и културното наследство во Републиката.  

Јавните засолништа се планираат согласно со програмата на Владата за мерките за 
заштита и спасување и програмата на единицата на локалната самоуправа за мерките за 
заштита и спасување и истите се вградени во урбанистичките планови.  

Начинот на изградба на јавните засолништа и одржувањето и користењето на веќе 
изградените засолништа и другите заштитни објекти и определување на потребниот број 
на засолнишни места со Уредба се утврдува од Владата (Сл. Весник на РМ бр. 80/05).  

Организација и спроведувањето на засолнувањето е определено со Уредбата за 
спроведување на засолнувањето (Сл. Весник на РМ бр. 93/05).  

Обврска за планирање, подготвување на активности за спроведување и 
спроведување на засолнувањето имаат органите на државната управа, органите на 
општините, односно градот Скопје, јавните претпријатија, установите и службите и 
трговските друштва.  

На инвеститорите на објекти за кои во Законот со заштита и спасување е утврдена 
обвска за изградба на засолништа, надлежниот орган на општината односно органот на 
државната управа надлежен за вршење на работите од областа на уредување на 
просторот, им го определува потребниот број на засолнишни места, што инвеститорот 
треба да ги изгради во објектот што го гради или надвор од него. 

 

 Заштита и спасување од поплави 
Заштитата и спасувањето од поплави опфаќа регулирање на водотеците, изградба 

на заштитни објекти, одржување и санирање на оштетените делови на заштитните објекти, 
набљудување и извидување на состојбите на водотеците и високите брани, заштитните 
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објекти и околината, обележување на висинските коти на плавниот бран, навремено 
известување и тревожење на населението во загрозеното подрачје, спроведување на 
евакуација на населението и материјалните добра од загрозеното подрачје, обезбедување 
на премин и превоз преку вода, спасување на загрозените луѓе на вода и под вода, црпење 
на водата од поплавените објекти и извлекување на удавените, обезбедување на 
населението во поплавените подрачја со основните услови за живот и учество во санирање 
на последиците предизвикани од поплавата. 

Потребно е да се врши преглед на цевководот кој може да биде причина за 
предизвикување на поплава, како проценка по мерките за заштита и спасување. 

 

 Заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи 
Ивичњаците на пристапниот пат мора да бидат закосени поради лесен пристап на 

пожарните возила до објектот. 
Сообраќајниот систем овозможува лесен пристап на пожарните возила до 

објектите. При конципирање на сообраќајот планирано е несметано движење на 
пожарните возила. Сообраќајницата и пристапот се така планирани да овозможува 
несметан пристап за пожарни возила со доволна ширина на пристапот, за да се овозможи 
лесна подготовка и ставање во дејство на потребната опрема за борба против пожарот и 
спасување на луѓето.  

Временскиот рок за дејствување на пожарните возила зависи од оддалеченоста на 
најблиската противпожарна станица.  

Планирањето и изработката на техничката документација треба да е во согласност 
со Законот за заштита и спасување (Сл.весник на Р.М. бр.93/12, 41/14, 129/15, 71/16 и 
106/16), Законот за пожарникарство (Сл.весник на Р.М. бр.67/04, 81/07, 55/13, 19830/14, 
193/15 и 39/16) како и Правилникот за мерките за заштита од пожари, експлозии и опасни 
материи (Сл.весник на Р.М. бр.32/20 и 111/2311).  

Во однос на заштитата од пожари во наведената документација да се реши и 
громобранската инсталација со цел да нема појава на зголемено пожарно оптоварување. 

Државните органи, органите на државната управа, единиците на локалната 
самоуправа, трговските друштва, јавните претпријатија, установите и службите, се должни 
да имаат соодветни уреди и инсталации за заштита од пожари и експлозии, друга 
противпожарна опрема, средства за гаснење на пожари и противпожарни апарати, според 
пропишани стандарди. Уредите,   инсталациите,   опремата   и   средствата   од   ставот   1   
на   овој   член, задолжително  треба  да  се  наоѓаат  на  одредени  места,  да  се  одржуваат  
во исправна состојба, да бидат посебно обележани и секогаш достапни за употреба, 
согласно со закон. 

Согласно Законот за заштита и спасување (Сл.весник на Р.М. бр. 93/12, 41/14, 
129/15, 71/16 и 106/16) член 70, инвеститорот во проектната документација за изградба на 
објекти, како и за објекти на кои се врши реконструкција-пренамена е должен да изготви 
посебен елаборат за заштита од пожари, експлозии и опасни материи и да прибави 
согласност за застапеноста на мерките за заштита од пожари, експлозии и опасни материи. 
Согласност за застапеност на мерките за заштита од пожари, експлозии и опасни материии 
дава Дирекцијата, односно нејзините подрачни организациони единици за заштита и 
спасување. Директорот на Дирекцијата ја утврдува содржината на елаборатот за заштита 
од пожари, експлозии и опасни материи. Директорот на Дирекцијата ги пропишува   
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мерките за заштита од пожари, експлозии и опасни материи. Одредбата од ставот 1 на овој 
член ги опфаќа сите објекти, освен станбените објекти со висина на венецот до 10 метри и 
јавните објекти со капацитет за истовремен престој до 25 лица. 

За објектите на кои не се однесува одредбата на овој член се применуваат 
важеките мерки, нормативи и стандарди кои се однесуваат на заштита и спасување. 

 

 Заштита од неексплодирани убојни и други експлозивни средства  
Согласно Законот за заштита и спасување, заштитата од неексплодирани убојни и 

други експлозивни средства опфаќа пребарување на теренот и пронаоѓање, пронаоѓање на 
неексплодираните убојни средства, обележување и обезбедување на теренот, 
онеспособување и уништување на сите видови на неексплодирани убојни и други 
експлозивни средства како и транспорт до определеното и уреденото место за уништување 
и безбедносни мерки за време на транспортот.  

Онеспособување и уништување на сите видови на неексплодирани убојни и други 
експлозивни средства се врши на местото на пронаоѓање, ако за тоа постојат безбедносни 
услови.  

Поради ова при превземање на активности за градба на објектите потребно е 
теренот да се испита.  

Стандардните оперативни процедури за заштита од неексплодирани убојни и 
други експлозивни средства ги пропишува директорот на Дирекцијата. 

 

 Заштита и спасување од урнатини 
При планирањето е водено сметка да не се создаваат тесни грла на 

сообраќајниците, зони на тотални урнатини. Заштитата од урнатини се обезбедува со 
изградба на оптмално отпорни објекти согласно сеизмолошката карта на Р.Македонија, 
изградени со помала количина на градежен материјал и релативно помали тежини. 

 При проектирањето да се води сметка да не се создаваат тесни грла на 
сообраќајниците. 

Анализираниот простор се наоѓа во подрачје каде се можни потреси со јачина до 80 
по МКС, што наметнува задолжителна примена на нормативно-правна регулатива, со која 
се уредени постапките, условите и барањата за постигнување на технички конзистентен и 
економски одржлив степен на сеизмичка заштита, кај изградбата на новите објекти. 

Густината на објектите односно нивното растојание е планирано во доменот на 
сеизмичкото проектирање со помали висини на објектите и со поголеми попречни 
профили на сообраќајниците, со што во случај на сеизмичко рушење може да се обезбеди 
проток на луѓе и возила. 

 

 Заштита и спасување од техничко-технолошки катастофи 
Заради  постигнување на целосна заштита на луѓето, материјалните добра и 

потесната и пошироката животна средина потребно е одржување на опремата и 
инсталациите, заради одбегнување на технолошките катастрофи, ограничување на појава 
на пожар или експлозија, и заштита на животната средина во смисол на ограничување на 
ефектите или последици од пожар и експлозии. 

Планирањето на заштитата и спасувањето од техничко-технолошки несреќи опфаќа 
процена на можните загрозувања на населението, материјалните добра и животната 
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средина во техничко-технолошки несреќи предизвикани од различни причини. Има 
можности за технолошките катастрофи, со оглед на намената на просторот, потребно е 
стручно ракување со сите уреди. Случајните инциденти може да се идентификуваат како 
инциденти со оштетувања на инфраструктурните водови во случај на интервенција или 
механички оштетувања. Овие инциденти немаат битно влијание врз околината, бидејчи 
можна е брза реакција. Инфраструктурните водови се водат на пропишани сигурносни 
растојанија во јасно деиниран инфраструктурен коридод, така да можните оштетувања се 
сведени на минимум. Инфраструктурните водови мора да се постават спрема техничките 
нормативи и стандарди кои ќе ја обезбедат нивната сигурност, безбедност и долготрајност 
во експлоатација, ракување и одржување. При примена на планските решенија на 
инфрастуктурниот проект да се почитува Законот за заштита и спасување. 

 

 Евакуација  
Со евакуацијата се врши планско, организирано и контролирано преместување на 

населението, материјалните добра и културното наследство на Републиката, од 
загрозените во побезбедните подрачја. Евакуацијата се извршува доколку со други мерки 
не е можно да се спречат последиците од природните непогоди и други несреќи. 
Населението во подрачјето со кое се врши евакуација, може да се евакуира во друга 
општина на одредено место и во одредено време. 

 

 Згрижување на загрозеното и настраданото население  
Згрижување на настрадано и загрозено население е предвидено огласно член 86 

од Законот за заштита и спасување. Згриживањето опфаќа прифаќање, сместување и 
обезбедување на основните услови за живот на настраданото и загрозеното население. 
Републиката и единиците на локалната самоуправа се должни да обезбедат сместување и 
итно згрижување на населението, кое поради природни непогоди и други несреќи, 
останало без дом или средства за живеење и кое поради загрозеност се задржува надвор 
од своето место на живеење. На просторот од парцелата постои можност од згрижување на 
загрозеното и настраданото население со оглед на нејзината намена. 

 

 Мерки за радиолошка, хемиска и биолошка заштита 
Радиолошката, хемиската и биолошката заштита опфаќаат мерки и средсства за 

навремено откривање, следење и контрола на опасностите од последиците од несреќи со 
опасни материи, како и последиците од радиолошко, хемиско и биолошко оружје, 
превземање на мерки за заштита и одсгранување на последиците од нив. 
 

 Прва медицинска помош  
Прва медицинска помош согласно член 88 од Законот за заштита, опфаќа 

превземање на хигиено-епидемиолошки мерки, укажување на прва медицинска помош со 
стандардни и прирачни средства на местото на повредувањето-заболувањето, медицинска 
тријажа на повредените и заболените и транспорт до најблиските здравствени установи.  

Потребната организација за спроведување на прва медицинска помош се утврдува 
во плановите за заштита и спасување. Временскиот рок за дејствување на возилата за брза 
помош за овој проектен опфат во реонот на амбуланта и клиника изнесува 15-20 мин. 
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 Заштита и спасување на животни и производи од животинско потекло 
Заштита и спасување на животни и производи од животинско потекло опфаќа 

превентивни  и оперативни мерки за заштита на животните и производите од животинско 
потекло од дејства на природните непогоди, експлозии и други несреќи. Превентивните 
мерки за заштита и спасување на животните и производите од животинско потекло ги 
спроведуваат надлежните органи и институции во нивното секојдневно работење. Во 
спроведување на оперативните мерки, покрај надлежните органи и институции учествув и 
Дирекцијата со своите единици и тимови, со укажување на прва ветеринарна помош на 
повреден, заболен и контаминиран добиток со стандардни и прирачни средства на местото 
на повредувањето и транспорт до соодветните ветеринарни установи. 

 

 Заштита и спасување на растенија и производи од растително потекло 
Заштита и спасување на растенијата и производите од растително потекло опфаќа 

превентивни и оперативни мерки и активности за заштита од растителни болести, 
епифототии, штетници, плевели, радиолошка, хемиска и биолошка контаминација и други 
видови на загрозување. 

Превентивните мерки за заштита и спасување на растенијата и производите од 
растително потекло ги спроведуваат надлежните органи и институции во нивното 
секојдневно работење. Во спроведувањето на оперативните мерки, покрај надлежните 
органи и институции учествува и Дирекцијата со своите единици и тимови. 

 

 Заштита на амбиентален воздух 
Во однос на заштита на воздухот може да се каже дека со планот се предвидува 

градба која не произведува енергенти кои би го загадиле воздухот. 
 

 Заштита на водата 
Заштитата на водата се третира како превентивна заштита. Превентивната заштита 

на водата при подземно воење на инфраструктурните водови за водоснабдување и 
прифаќање на отпадните води, како подземни инсталации, се однесува во нивната 
монтажа, експлоатација, одржување и интервенција. Инфраструктурните водови треба да 
бидат поставени во согласност со постојните технички нормативи и стандарди кои ќе ја 
обезбедат нивнаа сигурност, безбедност и долготрајност во експлоатацијата, ракувањето и 
одржувањето. Изборот на материјалите да биде во согласност со важечките стандарди и 
нормативи. 

Согласно хидролошката студија со тех. Бр. С. 01-09/2019год.  
Секој друг извор на загадување на водата ќе се утврди дополнително преку 

посебните проекти за градбата, при што Заштитата на животната средина, со посебен осврт 
на заштитата на водата, мора посебно да биде обработена и во кој децидно, плански, ќе 
бидат дефинирани заштитните мерки. 

 

 Заштита на почвата 
Не се очекува загадување на почвата и површинските води од пестициди. Секој 

друг извор на загадување на почвата ќе се утврди дополнително преку посебните проекти 
за градбата, при што Заштитата на животната средина, со посебен осврт на заштитата на 
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почвата, мора посебно да биде обработена и во која децидно и плански ќе бидат 
дефинирани заштитните мерки. 

 

 Управување со отпад 
При управувањето со отпадот, од претхнодно извршена селекција, отпадот треба 

да биде преработен по пат на рециклирање, повторно употребен или во друг процес на 
екстракција на секундарните суровини или да се користи како извор на енергија, со се цел 
намалување на количествата кои завршуваат во депомијата. Ова е во фунцкија на 
суровинските и енергетските заштеди. Остатокот од отпадот се предвидува организирано 
да се прифати, да се транспортира и депонира во најблиската санитарна депонија. Секој 
друг вид на отпад, кој може да се очекувам мора да се третира дополнително, преку 
посебните Идејни проекти за градба, при што Заштита на животната средина, со посебен 
осврт на третманот на отпадот, мора посебно д абиде обработена и во која децидно, 
плански, ќе бидат дефинирани заштитните мерки. 

 

 Заштита и спасување од лизгање и свлекување на земјиштето 
Заштита и спасување од лизгање и свлекување на земјиштето е мерка која треба да 

се предвиди и и пропише согласно законската регулатива. При изработката на Основниот 
проект, доколку истиот преставува можно настанување на свлекување на земјиштето, 
потребно е да се изготви елаборат од извршените геомеханички, геолошки и 
хидротехнички испитувања. 

 
5.3 Обезбедување на пристапност за лица со инвалидност 

 
Домовањето, мобилноста и пристапноста се основни предуслови за спроведување 

на сите активности во секојдневното живеење на лицата со инвалидност и нивното 
вклучување во заедницата. 

За сите овие подрачја се воочува потребата за развој на стандардите. Потребно е 
во сегментот на пристапноста да се градат собраќајници со спуштени рабници, раскрсници 
со звучни семафорски уреди, со тактилни површини за слепите лица, како и звучни и 
виузуелни најави во возилата на јавниот превоз, со можност слепото лице да користи куче - 
водич во сите средства на јавниот превоз и влез во сите градби за јавни намени. 

Во градскиот и меѓуградскиот јавен сообраќај да се воведат адаптирани 
нископодни автобуси. Треба да се обрне посебно внимание за воведување на 
приспособени меѓуградски авотбуски линии. Неопходна е достапност на јавниот превоз на 
сите линии, пристапност на возниот ред и на возилата и обезбедување на давање јасни и 
достапни информации на терминалите и во возилата. 

Во периодот на спроведување на Стратегијата, една од најважните задачи треба да 
биде промовирањето на „Универзалниот дизајн“. „Универзалниот дизајн“ означува 
оформување на производите, опкружувањето, програмите и услугите, на начин да може да 
ги користат сите луѓе во најголема можна мера, без потреба од риспособување или 
посебнооформување. 

Посебна цел: Обезбедување на пристапност и достапност во сите сегменти на 
живеење. 
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Мерки: 
- Да се воспостави опкружување пристапно за лицата со инвалидност со примената 

на начелата на универзалниот дизајн избегнувајќи на тој начин создавање на нови пречки; 
- Да се овозможи достапност на превозот за сите лица со инвалидност; 
- Да се развијат едукациски програми врзани со примената на Универзалниот 

дизајн; 
- Да се обезбеди пристап до информациите и комуникациите за сите лица со 

инвалидност; 
- Да се обезбеди примена на современите технологии; 
- Да се воспостав и систем на помош при решавањето на станбеното прашање за 
лицата со инвалидност. 
 

5.4 Мерки за заштита на природното и културното наследство 
 

Во своето милениумско постоење, човековата цивилизација, од праисторијата до 
денес, на територија на Р.Македонија, оставила значајни траги од вонредни културни, 
историски и уметнички вредности, кои го потврдуваат постоењето, континуитетот и идентитетот 
на македонскиот народ на овие простори. 

Просторниот аспект на недвижното културно наследство е предмет на анализа во 
корелација со долгорочната стратегија за економски, општествен и просторен развој, односно 
стратегијата за зачувување и заштита на тоа наследство во услови на пазарно стопанство. 

Републичкиот завод за заштита на спомениците на културата, за потребите на 
Просторниот план на Републиката, изготви Експертен елаборат за заштита на недвижното 
културно наследство во кој е даден Инвентар на недвижно културно наследство од посебно 
значење. 

Согласно Законот за заштита културното наследство (Сл.весник на РМ бр. 20/04, 71/04, 
115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16 
и 11/18), видови на недвижно културно наследство се: споменици, споменички целини и 
културни предели. 
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                                                                                                                  ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 

                                             Друштво за дистрибуција на електрична енергија 

                                                                                                        Бр. 10-22/4 – 386 од 21.09.2023 

.                                                                                                                                                      Скопје 

 

 

 

Одговорно лицe:  Марко Бирачоски 

Контакт телефон: +389 72 933 219 

 

 
Предмет: Издавање на мислење за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 
  

 
 
Почитувани, 
 
Во врска со Вашиот допис број 0801-728/22 од 12.09.2023 година, со кој барате да дадеме мислење за  
УПИ за изградба на кружен тек на улица Маршал Тито на спој со улица Првомајска и улица Индустриска 

во Неготино, Општина Неготино, ве известуваме дека немаме забелешки за постојните и 
новопланираните електроенергетски објекти и инфраструктура и Ви даваме ПОЗИТИВНО  мислење. 
 

При планирање, согласно пресметките за потребната едновремена моќност на планираните 
објекти, според вид, намена и сл. препорачуваме да се предвидат нови маркици за трафостаници со 
определена, дефинирана градежна парцела. 
 

Услов е кај сите вкрстувања и приближувања до електроенергетски објекти и инфраструктура, да се 
запазуваат законските прописи и работни норми.  
 

Задолжително да се предвиди заштитен појас на електроенергетските објекти согласно Мрежните 
правила за дистрибуција на електрична енергија.  

 
Доколку во опфатот е потребна промена или дислокација на електроенергетските објекти и 

инфраструктура, потребно е да се предвиди локација/траса за дислокација на објектите и 
инфраструктурата и инвеститорот е должен да ги надомести трошоците за дислокација. 
 
 
 
Со почит, 
 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
Oддел Мрежен Инженеринг 
 
 



- ДИРЕКЦИЈА ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ
Сектор за превенција, планирање и развој

Подрачно одделение 

Маил>negotino@dzs.gov.mk

 
 

 
Архивски број: 
Бр: 09/3-131/2 

Дo 
БИЛД УРБАН ДООЕЛ 
Бул.илинден бр.107/13 
Скопје 
: Мислење, доставува.- 
Врска : Ваш акт бр.0801-728/22 
 
   Врз основа на член 53 од Законот за заштита и спасување ( Сл. Весник на РМ бр. 93/12 
пречистен текст 41/14, 129/15, 71/16, 106/16) а согласно член 1 и член 88 од Законот за општа 
управна постапка (Сл. Весник на РМ бр. 124/15) Дирекцијата за заштита и 
Одделение за издавање на урбанистичка согласност при Секторот за превенција, планирање и 
развој во Дирекција за заштита и спасување Подрачно Одделение Неготино Ви го доставува 
следново                                        М И С Л Е Њ Е

за застапеноста на мерките за заштита и спасување
улица Маршал Тито на спој со улица Првомајска и улица Индустриска во Неготино, 
Општина Неготино 

 
Дирекцијата  за заштита и спасување од извршениот увид на поднесената проектна 
документација,констатира дека мерките за заштита и спасување

УПИ за изградба на кружен тек на улица Маршал Тито на спој со улица Првомајска и 
улица Индустриска во Неготино, Општина Неготино
Дирекцијата  за заштита и спасување од извршениот увид на поднесената проектна 
документацијата  

се соодветно   вградени ,врз основа на што Дирекцијата за заштита и спасување дава 

Правна поука: Против ова Мислење може да се изјави жалба до Државната комисија за одлучување во управна постапка и постапка од работен одно
степен-непосредно,илипреку Дирекцијата за заштита и спасување
член 14 став (2), член 105,член 106 и член 107 од Закон за општа управна постапка (Сл.весник на 
РМ бр.124/15). Жалбата се таксира со 250 денари административни марки,согласно Законот за 
административни такси (Сл.весник на РМ бр.17/93,...192/15).

Изработил/Согласен: Фанка Мингова Јанчева
Доставено до: 
  -  Насловот   
-  Архива                                                                                                                                
 

 
ДИРЕКЦИЈА ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ - 
Сектор за превенција, планирање и развој 

Подрачно одделение –Неготино 
Ул.Маршал Тито бр.1 

1440 Неготино 
Тел:+389 43 361 176 

Маил>negotino@dzs.gov.mk 
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Врз основа на член 53 од Законот за заштита и спасување ( Сл. Весник на РМ бр. 93/12 
пречистен текст 41/14, 129/15, 71/16, 106/16) а согласно член 1 и член 88 од Законот за општа 
управна постапка (Сл. Весник на РМ бр. 124/15) Дирекцијата за заштита и 
Одделение за издавање на урбанистичка согласност при Секторот за превенција, планирање и 
развој во Дирекција за заштита и спасување Подрачно Одделение Неготино Ви го доставува 

М И С Л Е Њ Е 

а мерките за заштита и спасување во  УПИ за изградба на кружен тек на 
улица Маршал Тито на спој со улица Првомајска и улица Индустриска во Неготино, 

спасување од извршениот увид на поднесената проектна 
документација,констатира дека мерките за заштита и спасување во документацијата 

УПИ за изградба на кружен тек на улица Маршал Тито на спој со улица Првомајска и 
улица Индустриска во Неготино, Општина Неготино 
Дирекцијата  за заштита и спасување од извршениот увид на поднесената проектна 

вградени ,врз основа на што Дирекцијата за заштита и спасување дава 
позитивно  мислење..   

Против ова Мислење може да се изјави жалба до Државната комисија за одлучување во управна постапка и постапка од работен одно
аштита и спасување-ПОЗС Неготино во рок од 15 дена од приемот,согласно  

4 став (2), член 105,член 106 и член 107 од Закон за општа управна постапка (Сл.весник на  
РМ бр.124/15). Жалбата се таксира со 250 денари административни марки,согласно Законот за  
административни такси (Сл.весник на РМ бр.17/93,...192/15). 

асен: Фанка Мингова Јанчева                            По Овластување на Директорот

                                                                                                                                                                                                               

Врз основа на член 53 од Законот за заштита и спасување ( Сл. Весник на РМ бр. 93/12 – 
пречистен текст 41/14, 129/15, 71/16, 106/16) а согласно член 1 и член 88 од Законот за општа 
управна постапка (Сл. Весник на РМ бр. 124/15) Дирекцијата за заштита и спасување - 
Одделение за издавање на урбанистичка согласност при Секторот за превенција, планирање и 
развој во Дирекција за заштита и спасување Подрачно Одделение Неготино Ви го доставува 

УПИ за изградба на кружен тек на 
улица Маршал Тито на спој со улица Првомајска и улица Индустриска во Неготино, 

спасување од извршениот увид на поднесената проектна 
во документацијата  

УПИ за изградба на кружен тек на улица Маршал Тито на спој со улица Првомајска и 

Дирекцијата  за заштита и спасување од извршениот увид на поднесената проектна во 

вградени ,врз основа на што Дирекцијата за заштита и спасување дава 

Против ова Мислење може да се изјави жалба до Државната комисија за одлучување во управна постапка и постапка од работен однос во втор 

По Овластување на Директорот 

                                                                            



 

МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ АД-СКОПЈЕ  

Адреса: Кеј 13-ти Ноември 6, 1000 Скопје, Република Северна Македонија 

Tелефон: +389 2 3100 200 | Факс: +389 2 3100 300 | Internet:  www.telekom.mk 

Контакт центар за приватни корисници: +389 2 122, +389 70 122|E-Mail: kontakt@telekom.mk 

Контакт центар за деловни корисници: +389 2 120, +389 70 120|E-Mail: biznis.kontakt@telekom.mk 

ЕМБС: 5168660 | Oсновна главнина: МКД 9.583.887.733,00 

ISO 9001, ISO 14001 и ISO 27001 сертифицирана компанија 

Македонски Телеком АД, Кеј 13-ти Ноември бр. 6, 1000 Скопје 
 
 

Бр. 55408 

Датум: 19.09.2023 

 

До 
Друштво за трговија и услуги 
Билд Урбан ДООЕЛ Скопје  
Ул. Булевар Илинден бр. 107/13, 1000 Скопје 
 
 
Предмет: Доставување на мислење 

 

Согласно Вашето Барање за Мислење добиено преку информацискиот систем е-урбанизам за УПИ 
за изградба на кружен тек на улица Маршал Тито на спој со улица Првомајска и улица Индустриска 
во Неготино, Општина Неготино, Ви доставуваме ПОЗИТИВНО МИСЛЕЊЕ. 

Кон ова ги додаваме и следните 

Услови за согласност: Да се превземат сите неопходни мерки за заштита на постојната тк 
инфраструктура согласно техничките прописи или наша усогласеност. Доколку се јави потреба од 
заштита/дислокација на тк инфраструктурата, Ве молиме да поднесете барање до Секторот за 
продажба. Секоја евентуална штета која ќе биде направена во текот на работите врз тк 
инфраструктурата должни сте веднаш да ја пријавите на наша адреса. 

 

Лице за контакт: Николче Тасевски, тел. 070/200-176. 

 

Со почит, 

Македонски Телеком АД Скопје  

 

По овластување на  

Директор на сектор за DEVOPS aктивности 
на оптика и мрежи од следна генерација 

Дејан Влаховиќ 

 








